
NEPRISIMINĖ APIE
BALTUOS KRAŠTUS 
KAM SUTEIKIA 
PIRMENYBĘ?
KEISTI REIŠKINIAI
ITALŲ POLITIKOJE

Respublikonų partijos plat
forma paliečia daugelį krašto 
vidaus problemų, išdėstant ko 
bus siekiama atlikti, kai toji 
partija laimės rinkimus ateinan
tį lapkričio mėnesį.
Užsienio politikai ir karui Viet 

name paskirta, palyginamai, 
daug mažiau vietos. Pasisakyta 
už teikimą apribotos pagalbos 
svetimoms šalims, už taiką Viet 
name, kiiTi užtikrintų vietos 
žmonėms laisvę, pasiremiant ap 
sisprendimo principu.

* * *

Platformoj paskelbta ir štai 
kas: “Mes ir toliau sieksime 
tikslo apjungti Vokietiją laisvė
je". Apie priemones neprisimin
ta. Toliau sakoma:

“Pavergtos Rytų Europos tau 
tos kuria nors dieną atgaus sa
vo laisvę ir nepriklausomybę. 
Mes stengsimės priartinti tą die
ną, padrąsindami didesnę po
litinės veiklos laisvę, kurios sie
kia keletas tų tautų/’

Kaip matome, toks pareiški
mas yra labai atsargus ir bend-I 
r in is. Apie Baltijos kraštus — 
Lietuvą, Latviją ir Estiją visai 
neprisiminta. Čia tai jau aiškiai 
aisispinti nenoras “erzinti” So
vietų. t

Išeinąs Bostone dienraštis 
‘The Christian Science Moni
tor" primena apie keistą politi
nę padėtį Italijoje. Pereituose 
rinkimuose tamė krašte Krikš
čionys demokratai ir komunis
tai padidino savo- atstovų skai
čių parlamente. Nukentėjo šiuo 
atžvilgiu socialistai , kurie bu
vo sudarę koaliciją valdžioje su 
krikščioniais demokratais, o da
bar pasitraukė iš jos.

Naują valdžią sulipdė krikš
čionių demokratų vadas Giovan 
ni Leone, kuris iuč tuojau pra
dėjo ieškoti komUnistų prielan
kumo. Jis pasisakė už tai, kad 
komunistų partijos atstovai bū
tų įjungti į italų reprezentaciją 
europiečių parlamentarinėj or
ganizacijoje ir kad Vatikano in
vestments! į Italijos pramonę 
būtų aptaksuotL

★ ♦ ★

Vilniuje išenanti komunistų 
“Tiesa" rašo, jog šią vasarą Pa
langoje yra pilna svečių, atvy
kusių iš “broliškų respublikų". 
Vietiniams vasarotojams tenka 
apsistoti pušynuose, prie Konti- 
ninkų kaimo, kur esą pastatyta 
daugybė palapinių. Pasak “Tie
sos":

“Tik ne visi yra patenkinti.! 
Toje stovykloje nėra nei van
dens, nei elektros. Pamiršo šį 
poilsiautojams skirtą kampelį ir 
prekybininkai, ir ryšininkai. 
Nori nusipirkti maisto, įsigyti 
laikraštį — keliauk du kilomet
rus į Palangą.

“O ar gi sunku pastatyti čia 
porą palapinių, kuriose būtų 
prekiaujama šaltais užkan
džiais, ledais, gaivinančiais gė
rimais. ..

★ ★ ★

Amerikoj dar kai kur yra lai
komi, arklių “kermošiai”, bet ne 
paprastų, darbinių, o lenktynia
vimo. Neseniai toks išpardavi
mas įvyko Lexington, Ky., kur 
buvo parduota 248 vienmečiai 
arkliukai už $7,606,500, viduti
niai po $30,671 už vieną.

Pirmoje dienoje Ada L. Mar
tin tvartai San Marino, Calif., 
užmokėjo $280,000 už pagarsė
jusios lenktynėse kumelės Fleet 
Nasrulah vienų metų sūnų - ku
meliuką.

Taigi, nors arklių šioje šalyje 
beliko labai mažai, bet už tai 
kai kurie jų yra gana brangūs— 
brangesni už automobilių!

Price 10 c.

Vargingos 
Atostogos

Senesniais laikais studentai 
Lietuvoje vasaros atostogų, me
tu grįždavo į ūkius padėti savo 
tėvams atlikti laukų darbus. 
Dabar jie yra išsiunčiami dar
bams į tolimesnius Sovietų Są
jungos plotus.

Štai komunistų spaudos pra
nešimu :

“Studentų darbo brigados iš
vyko iš Lietuvos į Odesą, Kry
mo ir Sevastopolio sričių tary
binius ūkius; talkininkaus Ka- 
zakstano žemdirbiams, dirbs sta 
tybose Sibire. Pirmą kartą vil
niečiai studentai išplauks į At
lanto platumas su Lietuvos žve
jais . . .”

Vien tik iš Vilniaus universi
teto tokiems darbams išsiųsta 
daugiau kaip 1,500 jaunų vyrų j 
ir merginų. O apie atlyginimą | 
jiems nėra nei kalbos.

DIPLOMATAI
ŠNIPŲ ROLĖSE

Sovietai išplėtė savo šnipų 
veiklą Didžioje Britanijoje. Ap
skaičiuota, jog nemažiau kaip 
85 nuoš. iš kelių šimtų rusų di
plomatinio personalo Londone, 
yra įsijungę, tiesioginiai ar ne
tiesioginiai, į šnipavimą.

Svarbiausias jų taikinys yra 
Azijos ir Afrikos kraštų parei
gūnai, britų ginklų gamyba ir 
kariuomenės pergrupavimas.

Pakeitė Nuomonę
Briuselis.— Belgų valdžia pa

reiškė, jog ji pirks prancūzų ka
rinius “Mirage” lėktuvus, vietoj 
numatytų pirkti amerikiečių F5, 
nes anieji esą pigesni.

Toronto, antras didžiausias' 
miestas Kanadoje, turi apie 2 
milijonus gyventojų.

Į šiaurę nuo Balstogės, senų
jų jotvingių žemėje, ūkininkas 
bekasdamas pagrindus savo sta
tomai triobai, užtiko akmenų 
užtvarą, 2 yardų pločio ir 4 yar- 
dų ilgio. Viduryje kamaros pa
stebėjo žmonių griaučius, pasuk 
tus į šiaurę. Ten buvo ir keletas 
puodų bei naminių įrankių. Iš
imant akmenis, puodai susidau- 
v — ze.

Atvykusieji iš Varšuvos mok
slininkų grupė nustatė, jog tas 
kapas buvo įrengtas prieš 4-5 
tūkstančio metų, taigi pradžioje 
akmens gadynės. Tai yra seniau 
sias kapas, atkastas senųjų jot
vingių apgyvenose vietovėse.

Buvęs komunistas, Frank S. 
Meyer prieš kiek laiko paskel
bė savaitraštyje “National Re
view”, jog Chruščiovo grąsini- 
mai “palaidoti Ameriką” nerei
škė jos užkariavimą Sovietų Są
jungos karinėmis pajėgomis, 
bet laipsnišką sudemoralizavi- 
mą amerikiečių visuomenės, su
kėlimą riaušių ir anarchijos.

Pasak jo, Maskva jau nuo se
nesnių laikų planavo iššaukti vi 
dijines suįrutes šiame krašte, 
po priedanga “taikingų demon
stracijų" ir siekimo “civilinių 
teisių”. Tam tikslui plačiu mas
tu buvo paruošiami agentai, 
kurstytojai ir provokatoriai,'ku
rių veikla dabar pasireiškia di
desniuose ir mažesniuose šios 
šalies miestuose.

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO — AUGUST 9, 1968, M.

Prez. Johnson 
Atsiminimai

Prez. Johnsonas jau pradėjo 
rinkti medžiagą savo atsimini
mams, kuriuos jis pradės rašyti 
apleidęs Baltąjį Namą.

Įvairioms federalėms agentū
roms buvo įsakyta paruošti is
toriją to laikotarpio su pilna do
kumentacija.

“The Los Angeles Times” pa
skelbė, jog knygų leidėjai jau 
esą pasiūlę prez. Johnsonui vie
ną milijoną dolerių už jo para
šytus atsiminimus.

Harry Truman savo atsimini
mus pardavė už $600,000, iš ku
rių valdžia atėmė $322,000 tak
sais. Wwight E. Eisenhower ga
vo $635,000 už Antro Pasaulinii 
Karo aprašymus, bet taksų jam 
nereikėjo mokėti.

Prez. Johnson yra turtingas 
žmogus ir pinigai jam ne tiek 
svarbūs. Jis tik nori, kad busi
mieji istorikai teisingai įvertin
tų jo administraciją.

Suvažiavo j Gimtinę
Apie 4,000 prancūzų, turintie

ji pavardę Dubois, atvyko į ma
žą miestelį šiaurės Prancūzijoje, 
susipažinti vieni su kitais ir pa
gerbti atmintį bendro pro-sene- 
lio Henri Dubois, gimusio prieš 
200 metų.

Bankų Apiplėšimo 
Banga Didėja

Washington. — Visoje šalyje 
bankų apiplėšimų banga auga. 
Pirmoje šių metų dalyje buvo 
atlikta 2,550 bankų apiplėšimai, 
tuom tarpu kaip per visus 1967 
metus jų buvo tik 2,259.

Ypatingai tokių apiplėšimų 
padidėjimas pasireiškė Washing 
tone, D. C., kur paskutinėje lie
pos mėnesio savaitėje buvo už
pulti devyni bankai.

KO PAGEIDAUJA 
BALSUOTOJAI?

Anketa, kurią pravedė kongr. 
David Martin, (rep.- iš Nebras
ka) parodė, jog 97 nuoš. balsuo
tojų jo distrikte reikalauja pa
naudoti griežtesnes priemones 
išlaikymui saugumo miestuose, 
91.5 nuoš. kaltina teisėjus už 
padidėjimą prasikaltimų ir už 
besiplečiančią anarchiją.

įstatymas Nevaržo 
Medžiotojų ,

Naujai priimtas šautuvų, re
volverių ir amunicijos pardavi
mo kontrolės įstatymas mažai 
tepalies sportininkus. Pvz. me
džiotojai galės vežtis savo šau
tuvą į bent kurią valstiją ir įsi
gyti šovinių.

Jie taipgi galės nusipirkti šau 
tuvą vietoje nudėvėto, pamesto, 
ar pavogto.

Taksai už Stikliuką
Los Angeles, Cal. — Miesto 

taryba pabrangino alkoholinius 
gėrimus, uždedama 6 nuoš, tak
sų kiekvienam stikliukui, ištuš
tintam prie baro ar restorano.

Iš to tikimasi gauti $9 milijo
nai įeigų. Bet tavernų ir val
gyklų savininkai'rengiasi atsi
kreipti į teismą ir reikaluti pa
naikinti tokius taksus.

Fred Everman, 58 m., Arlington, Va., išlipa iš lovos Šv. Luko ligoninėj 
vos po 36 valandtj po to, kai jam buvo įdėta kito asmens širdis. Tai buvo 
pasauly 26 tokia operacija.

Tamsusis
Jungas

Londonas. — Čecholslovakų 
krizė išaiškino, kodėl Maskvos 
klapčiukai — Gomulka ar Ulb- 
richtas taip bijosi inteliktualistų.

Bruzdėjimas Cechoslovakijoje 
prasidėjo kaip tik intelektualstų 
tarpe ir greitai išsiplėtė į plačią
ja visuomenę. Akilus ir greitos 
orientacijos Aleksander Dubček 
suprato žmonių balsą, kitaip pa
suko bures ir likvidavo tamsu
mos diktatūrą.

Sovietinis šantažas Čechoslo- 
vakijos atžvilgiu parodė, kaip 
greitai didžioji galybė gali ne
tekti ištikimo sąjungininko. Če- 
choslovakai buvo artimi rusų bi 
čiuliai iki pastarieji nepradėjo 
jų smaugti.

Katedros Išgriovimas
Rotterdamo miesto, Holandi- 

joje, valdyba nusprendė išgriau
ti katedralinę bažnyčią. Tuo pat 
sykiu paskelbta, jog kiekvienas 
galės nusipirkti atminčiai neap
ribotą kiekį “katedrinių” ply
tų.

Dar Neapsisprendė
Baltojo Namo spaudos sekre

torius George Christian pareiš
kė, jog prez. Johnson dar nėra 
apsisprendęs ar jis atvyks į De
mokratų partijos konvenciją 
Chicagoje.

SURADO “PAVOGTAS” 
BRANGENYBES

Las Vegas, Nev. — Alan 
Friend, iš Los Angeles, pa
skambino į šerifo biurą pra
nešant jam, jog atsirado žmo
nos brangenybės, kurios neva 
buvo pavogtos apsistojus 
jiems Las Vegas viešbutyje.

Brangenybės, kurių vertė 
siekė $9,000 buvo užtiktos 
žmonos rankinuke - krepšely
je, į kurį ji pamiršo pažiūrėti 
pirm raportuojant apie va
gystę.

Gaudo Sidabro
Pinigus į

Didelis Pareikalavmas ' 
Olandijos Pinigų

Amsterdamas, Olandija.— Už
sieniečiai, o ypatingai vokiečiai 
naudojasi proga, kad olandų mo 
netos turi daug sidabro.

Pačioje Olandijoje sidabrinės 
monetos tirpinamos tūkstan
čiais, nežiūrint į tai, kad įstaty
mai draudžia tai daryti.

Vienas taksi vairuotojas pra
nešė, kad du vokiečiai turistai 
pasiūlė jam saują banknotų už 
sidabrines guilderas. Policija 
manė, kad vokiečiai yra netik
rų pinigų dirbėjai. Bet tyrinėji
mai parodė, kad tai netiesa.

Vokiečių automobily buvo ra
sta 22,000 sidabrinu guilderų, 
vertės 28 centų kiekvienas. Vo
kiečiai atvirai prisipažino, kad 
jie pirko tas monetas, dėl jų si
dabro. Nesant įstatymo prieš iš
vežimą Vokietijon pinigų, vo
kiečiai buvo paleisti.

Olandų valdžia mano išrišti 
tą klausmą, išleidžiant nikeli
nes monetas.

Sulaikė Pensiją 
Dėl Senos “Skolos”

Massafra, Italija. — Italijos 
armijos pareigūnai pranešė Sa- 
verio Strusi, 70 metų amžiaus, 
kad jis negalės gauti 8 dolerių 
mėnesinės pensijos, kol neuž
mokės už uniformą.

Strusi prarado uniformą, tar
naudamas kariuomenėje Pirma
me pasauliniame kare.

Daugiau Moterų, Negu 
Vyrų Užima Darbus

Toronto, Kanada__ 50,000 mo
terų ir 45,000 vyrų užėmė 95,000 
naujų vietų, kurios buvo sukur
tos pereitais metais Ontario pro 
vincijoje. Apie tai pranešė pro
vincijos vyriausybė.

Šiuo metu Ontario provinci
joje moterų sudaro 32 nuošim
čius darbo jėgos.
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Maskvos Jungo Prispausti 
Gelbėjo Cechams Atsispirti

Bonna. — Tik užsibaigus raudonųjų viršūnių sueigai 
Bratislavoje išėjo į aikštę, jog Janos Kadar, vengrų komuni
stų partijos vadas, suardė pragaištingą Sovietų pakalikų so
lidarumą su Maskva ir neprisidėjo prie spaudimo ir atakų 
ant čechoslovakų reformininkų.

Kadar suignoravo slaptus nutarimus, kurie buvo priim
ti ankstyvesniam suvažiavime Varšuvoje, kur dalyvavo So
vietų Sąjunga, Lenkija, Rytinė Vokietija, Vengrija ir Bul
garija. Ten buvo suformuoti ir pateikti Prahai griežti reika
lavimai atsisakyti nuo liberalinių reformų ir įsileisti sovieti
nius garnizonus.

Turistai iš Lvovo 
Aplank^Vilnių

Sustiprinimo “broliškumo tar 
pe socialistinių tautų”, pabaigoj 
pereito mėnesio iš Lvovo mies
to, sovietinėje Ukrainoje, atvy
ko į Vilnių turistinė grupė iš. 
400 asmenų. Bet aplankymui! 
Vilniaus buvo skirta vos tik vie 
na diena.

Paskiau turistinis traukinys 
pasuko į Kauną, kur svečius pa 
sitiko vietinių partiečių grupė 
su Baliu Zaleskių priešaky. At
vykusių tarpe buvo rusų, ukrai
niečių ir lenkų. Kaune jie irgi 
išbuvo vieną dieną, o paskiau 
per Maskvą grįžo į Lvovą.

Paminėjo 101-mą 
Gimtadieni

Long Eaton, Anglija.— Harry I 
Price, kuriam paliuosuojant iš 
armijos 1917 metais, buvo pri
skirta gyventi tik keletą mėne
sių, neseniai paminėjo savo 101- 
mą gimtadienį.

POLITIKA RIŠASI
SU HOLLYWOODU

U. S. Senatorius George Mur
phy, respublikonas iš Californi- 
jos, pats ankščiau buvęs akto
rių Hollywoode, ir jo kolega, de 
mokratas Vance Hartke, iš In
dianos, patiekė Senate rezoliu
ciją, kurioje reikalaujama pa- j 
skirt $35,000 pagaminti fil
mą.

O kas joje numatyta parody
ti? Kaip dirba U. S. Senatas.

Kunigo Drabužiai 
Neišteisino Kalinio

Boise, Idaho. — Stebėtojai ap
stulbo Boise aerodrome, pamatę 
policiją sulaikant žmogų, apsi
rengusį kunigo drabužiais.

Nežiūrint jo drabužių, sulai
kytasis buvo nuteistas žmogžu
dys, o ne kunigas.

Kalinys tik buvo pabėgęs iš 
patikėtinių namų Idaho valsti
jos kalėjimo.

Skrisdama Balionu, 
Nutūpė i Medi

Chiddingford, Anglija.— Miss 
Ann Clark, 75 metu amžiaus, 
pirmą kartą bandė palekioti ba
lionu.

Viskas ėjo gerai iki reikėjo nu
sileisti žemėn.

Besileidžiant jos balionas pasi
kabino medyje 30 pėdų aukštu
moje. “Aš visai nenusigandau,” 
— pareiškė Miss. Clark, po jos 
išgelbėjimo.

Sugrįžęs iš Varšuvos į Buda
peštą liepos 15-tą dieną, Kadar 
leido vengrų žinių agentūrai pa 
skelbti ne tik šantažuojantį Ma
skvos ir jos satelitų laišką Pra
hai, bet ir cechų atsakymą į jį: 
Daugelis vengrų laikraščių ir 
radijo pacitavo Prahos atsaky
mą, tuo būdu paleisdami katę iš 
maišo ir atidengdami prieš vi
sus tikruosius komunistų sieki
mus.

Pasėkoje to, netgi pikčiausiai 
nusistatę link Dubčeko Rytinės 
Vokietijos komunistų vadai bu- 

| vo priversti, nors kiek ir pavė
luotai paskelbti partijos organe 
“Neues Deutschland” cechu at
sakymą.

Didžiausį spaudimą ant Ka
daro, kuri kadaise kankino sta- 
liniška policija, darė rusai, kai 
jis buvo nuvykęs į Maskvą pra
džioje liepos mėnesio. Kadar ta 
po pašauktas į Maskvą pasiaiš
kinti, kodėl jis taip šiltai ir prie 
lankiai pasitiko atvykusį į Buda 
peštą Aleksandra Dubčeką.

Varšuvoje Kadar padėjo savo 
parašą po šantažuojančiu laišku 
Prahai, kadangi negalėjo atsi
spirti sovietiniam ir rytinių vo
kiečių spaudimui, tačiau vengrų 
spaudos tonas aiškiai parodė 
koks yra jo tikras nusistaty
mas.

Pvz. vengrų laikraščiai visai 
suignoravo Sovietų ir Bulgari
jos paleistus tvirtinimus, būk 
Cechoslovakijoje tapo susekti a- 
merikiečių ginklų sandėliai, ir 
kad ten vyksta pasiruošimai per 
versmui.

“Tylioji” Kadaro opozicija 
Prahos reformatoriams buvo ne 
mažiau svarbi, kaip ir jugosla
vu Tito bei rumunu Ceausescu 
parama.

Bet tai dar nereiškia, kad So
vietai būtų palikti Cechoslova- 
kiją ramybėje. Palei jos sienas 
Rytinėje Vokietijoje ir Lenki
joje rusai įrengia bazes, kaupia 
amuniciją ir praveda naujus ke
lius, kad pasitaikius progai per
kirsti tą kraštą pusiau ir bėgyje 
48 valandų uždaryti Austrijos 
ir Vakarų Vokietijos paseinius.

DULKĖTA KELIONĖ
1 PANEVĖŽĮ

Vilniaus komunistų “Tieso
je" paskelbtas toks nusiskun
dimas:

“Išvykome autobusu iš Pa- 
kruojaus Panevėžio link. Ne
toli Rozalimo sprogo autobu
so padanga. Dulkės pasklydo 
po visą autobusą. Nuo dulkių 
pasidarė trošku. Tačiau vai
ruotojas neatvėrė durų, neiš
leido keleivių.

“Visi likome purvini. Jau 
prieš važiuojant pastebėjome, 
kad autobusas labai netvar
kingas ir viduje pilna dulkių.

“Netvarkingus Panevėžio 
autobusus teko pastebėti ne 
pirmą kartą .•

I
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r mansistai, rašo U. 5. News & World Report įspėja 

nesitikėtu <fcadi po- ateinančių rinkimų t&kėar b&ų 'sumažinti,

LENKTYNĖS

...SureiĮgtose dviračių lenkty
nėse Vilniuje, vienas vyrukas1 
prasiveržia į priekį. Staiga nu
girsta, kad kas tai jį prisiveja. 
Greičiau suka pedalą, bet tas 
nepagelbsti. Nunusiskutęs as
muo, ant seno dviračio pasiekia 
čempioną, ir klausia:

— Kaip manai, ar suspėsim 
nusipirkti dešros, pirm, negu už 
darys krautuvę?

“Gaila, kad mes pamirštame 
visiems žinomą gražų gamtos 
kampelį — Kauno santaką. Ap
lanko ją ir turistai. Bet mums, 
kauniečiams, gėda, kad svečiai 
mato prie pilies suverstus šiuk
šlynus, statybinių medžiagų at
liekas, varnalėšomis apaugusias 
duobes. ’r- -

, Tuo tarpu aplinkui nuostabi 
gamta. Ir tiek nedaug tereikia, 
kad skoningai ir gražiai būtų 
sutvarkytas šis mūsų visų mėg
stamas kampelis.”

Laiškas Redakcijai
Kai gyvenome Chicagoje, tai

su Sandara. Apleidus Chicagą 
ir persikėlus į saulėtą Califor-

čio Sandaros. Kai gauname ją 
,ir skaitome visas Chicagos^žipę- 
les, tai jaučiamės, kad vėl esa
me Chicagoje,

Siunčiame geriausiu linkėji
mų visiems sandariečiamsl

Su pagarba:
Ariogalos Miestelis 
Turi Ilgą Praeitį

5127 Macafee Road.

Kodėl Sovietai susilaikė nuo karinės intervencijos į Če- 
choslovakiją, nors ne taip seniai atrodė, jog tas turės įvykti? 
Priežastis — rusai bent šiuo metu -neišdrįsta to padaryti.

Pentagono surinktais daviniais,, čechoslovakų armija 
turi 180,000 gerai apginkluotų ir išlavintų kareivių, su 4 
šarvuočių divizijom. ; Tuo j tarpu, Sovietai nespėjo surinkti

vietinių kareivių randasi rytinėje .Vokietijoje, 30,000 Ven-« 
grijoje ir 40,000 Lenkijoje, bet ištraukti juos iš tų kraštų<
būtų rizikinga, ypač tokiu įtemptu momentu.

Užkariavimui Čečhoslovakijos raiams būtų reikėję at
gabenti kariuomenes iš Sovietų Sąjųpg^ą, p tai jau reikštų 
agresiją su kafcostroriškomis politiaėjDU*- pasėkomis, 4 Tarpe 
tų pasėkų parišketų — amerikiečių kariuomenės padidini
mas Europoje, grįžimas Prancūzijos į NATO,-smūgis komu
nistinėms partijoms Vakaruose, tr ?. f\ - i ’ nu-J*

Dėl to tai Maskva sutiko derėtis su Praha ir, panaudojant 
gązdinimus, priversti cechus,įsileisti j savo kraštą sovietinę’ 
kariuomenę, grąžinti cenzūrą, uždaryti visas politines or
ganizacijas, kurios yra priešingos komunistinei partijai, pa
žadėti, jog Čechoslovakija .pasiliks Varšuvos kariniame

kratų kandidato reikštų padidinimą išlaidų' >su ^Sfekur- " ’Z
du” ir teikimui įvairios rūmeš:ip®«Jptj.ddvi VoVai nu TU.

Išrinkua^rėpublikonų kandiddt^ jeigu juomi būtų ir 
‘TuosaikufiisV,-Nikolas, vargiai,bar, pąfengvins biudžetą, ku
rio deficitas šiąfe ir pirmoje dalyje segančių metų^ gali siek
ti 15 bilijonų ^iolerių.-rm J dnlyU U-knr.Um

Už fuaansfeiius vargus negalima suversti kaltes ant ka
ro Vietnarae>. i Bėgyje keturių prez. Johnsond administraci
jos metų išlaidės padidėjo $60^2f bilijbnais per mettis.ntuom 
tarpu kaip'karui Vietname išieidžiama tik $27 bilijonai. Iš 
to jau aišldu,’įogs “cavilės” išlaidos paaugo*O: bilijonu.

Jei;kąrąs Vietriamd ir užsibaigtų, tai ržymi dališ?pinigų, 
dabar skiriam^ finansavimui karo,nueitų’į modernizavimą 
•ginkluotųipaj^gfc'-insavirnui k?.ro; nueitų į
______ LZUOV.. . . . ................. . ...... .

TIEK LIETUVOJE“
YRA PARTINIŲ 
AGITATORIŲ'

mobilių pramonės, kompūterių

Tai buvo drastiški reikalavimai, kurių cechai negalėjo- 
priimti. Bet tam tikrų nuolaidų jįe vią.yjęn turėjo padaryti.( 
Ar tuomi pasitenkins Maskva, aunkutuo tarpu pasakyti, j 
Vienaip ar kitaip, čechoslovakija pasilieka akivaizdoje’ in-! 
važi j os pavojaus, nes bent koks laisvesnis to krašto pasijudi
nimas galės būti rusųt palaikytas už sulaužymą padarytų su
tarčių. - .. ... į, „ 5

Vilniuje išeinanti komunistų 
“Tiesa” pranešė, jog tame mie
ste įvyko partinių agtatorių kon 
fereneija. Pasirodė, jog vien tik 
Vilniuję esama apie 3,500 įvai
rios lūšies agitatorių - aktivistų 
ir politinių informatorių.

Jie yra padalinti į 134 grupes, 
kurių kiekviena apima tam tik
ras sritie ( mokyklas, teatrus, 
fabrikus, kultūros, namus, gru-

PARTIJOS ĮSIKŪRIMAS

Pirmutine respublikonų par
tijos nacionalinė konvencija įvy 
ko birželio 17-tą, 1856 metais. 
Platformoje buvo įrašyta, kad 
Kongresas .panaikintų vergiją.

John C. Fremont buvo nomi
nuotas į prezidento postą, 
nok rinkimuose jį sumušė 
mokratas James Buchman.

Žemaiti-

Dubysos 
Kėdainių, 

Ramioji

Matematikų - Mokslų 
Karalienė •’ '“ J»- •'

vie-
de-

Nusistebėjimas

— Žmonių protavimas jau yra 
daugelio tūkstančių metų senu
me, tačiau pažvelgus į šių laikų 
žmones, tam visai nesinori ti
kėti ...

Atstovų Buto Sesijose
■ v ‘ ( f* » x T7 ’• 1

UJ5. Kongresas išsiskirstė menesiui atostogų, kad jo na-4 
riai galėtų dalyvauti republikonų ir demokratų partijų kon-1 
vencijoje. Kaip atrodo, tai per tą visą sesfją nei atstovai, nei* 
senatoriai perdaug neriu vargino savęs sunkiu darbu.

Sprendžiant iš oficialių protokolų ir užrašų, kurie tilps- 
ta “Congressional Record”, įstatymų leidėjai daugiau šlo
vina vienas kitą, negu riša keblesnes, įpr^lėmas,. ^Syarbiąp- 
rias ir sunkiausias darbas vyksta komitetuose, „kurių pirmi
ninkai turi dažnai nulemiančios galios. Komitetuose atlie
kami įvairūs “pataisymai”, ir “patobulinimai kurie origi-

O kiek tokių agitatorių - dy- 
kądupūių yra visoje šalyje? Jų 
galima būtų priskaityti 
sėtkai tūkstančiui,,, ,

ĮŽANGINĖ KALBA 
KONVENCBOJE 1

keli de-

merican Tabacco Company ren
giasi užvaldyti antrą didžiausią 
britų tabokos firmą — Galla
her, Ltd.

Kodak kontroliuoja 70 nuoš. 
britų spalvotų Tiųkos, Gil
lette užvaldė pv^f skutamų pei
liukų produkcijns; * Ne veltui 
Londono savaitraštis* -pastebėjo:

“Jau nebėra klausimo ar Di
džioji Britanija kada nors taps 
51-ma ■ Amerikos valstija, klausi i 
mas pasilieka ąf . ji ...jau 
tokia dąharJ’ .. >

•: :
BANDO PASLĖPTI
ŽMONIŲ SKURDĄ 
BALTGUDUOJE-

* *■ •

netapo
i/i n-*-, ’

Keliautojal,' kurie vyksta . fe

1' I^fograrniri^ kalbą — 
te speach** respublikonų kon
vencijoje, Miami Beach, Ęla., 
pasakė Washington© valstijos 
gubernatorius Daniel J. Evans,- 
42 mėtų. 1
; Jis prisipažino, jog tą kalbą 

t jis rašė ketvertą mėnesių. Bet 
per tiek laiko jis galėjo paruoš--’ 

jas iš Indianos (neatsižvelgiant kurios parti jo®), o atstovas ti ką nors nuoseklaus. Šiaip gi,l 
joje praskambėjo • eilės gražių' 
frazių, kurias visaip gah aiškin-i 

’ ti ir suprasti. - 7 i

Paties Kongreso posėdžiuose girdai daugiausia bendri-, 
nės kalbos. Jei pvz. kalba kokiu, nore reikalu įstatymų leidė;

iš Illinois nori prisijungti prie' t^bafų”, tai jis paklausia: 
— ar garbingas atstovas iš Indianos sutiks užleisti? — Will 
the gentleman from Indiana yield? -rg. ». jf , -t( - - • j

Gentleman iš Indianos nutraukia savo monologą ir 
gentleman iš Illinois padėkoja jam ir

VANDUO GALI BŪTI 
o keletą prielan-. t>AV0J1NGAS :

tą ar kitą dalyką netiksliai atvaizdavo. Gentleman iš India
nos gražiai padėkoja getlemanui is ii Knots ir vėl grįžta prie 
savo kalbos.

Nerašyti, bet privalanti tarpusavinės adoracijos dėsniai, 
perimti iš anglų parlamentinės sistemos, .paliko garbingu
mą Kongreso posėdžiuose, bet tuo pat sykiu gerokai suma' 
žiną ir jo da rb i ngnmą . ' . vz. :

Aklai Seka Maskvą
...............  . , . , ' L

PRADŽIA IR PABAIGA
Vasara sutinkama lietuviška 

“Joninių šventė”, o palydima a- 
merikoniška “Labor Day” šven
te. Tokios garbės vasarėlė tik
rai užsipelno, nes ji suteikia 
žmonėms visokių gėrybių lau
kuose, daržuose, soduose ir pie
vose.

Miestiečiai irgi turi progų iš
vykti atostogoms į tolimesnes 
vietoves, pailsėti ir pasidžiaug-- 
•ti gamtos grožybėmis

Kitose Apystores©

Karalius Pilypas Makedonie
tis, girtas būdamas, nuteisė mo-

— Aš paduosiu skundą!
— Kam? — piktai suriko ka

ralius.
— Tau, kai tu išsiblaivysi, — 

atsakė moteriškė.

Ariogalos miestelis buvo vie
nas garsesnių, visoje 
Joje.

Jis stovi kairiame 
krante, į rytus nuo 
gražiose apylinkėse,
upė, kurios pakrantės apaugu
sios medžiais ir krūmais, teikia 
pačiam ’ miesteliui ypatingai 
malonų vaizdą.

Netoliese esama ir Ariogalos 
piliakalnis, apie kurį pasiliko 
daug visokių padavimų.

Vienas seniausių Lietuvos 
metraščių Ariogalą vadina, ku
nigaikščio Vytenio tėviške, iš 
kurios yra kilęs ir Gediminas.

Kryžiuočių kronikose jau nuo 
1253 metų užtinkame Ariogalos 
vardą.

Vienoje vietoje pažymėta, jog 
1 kryžiuočių maršalas Hattenš- 
I tein, paėmęs 1283 metais Ario- 
! galos pilį su daugeliu belaisvių 
ir turto.

Matomai, jog jau tais laikais 
Ariogala buvo svarbus apsau
gos punktu, kuris .gynė nuo prie 
šų šiaurinę Žemaitiją.

Karalius Vladislovas IV-sis 
suteikė 1640 metais Ariogalai 
miestelio teises ir leido jai sa
vo turgus be aplinkinių dvari
ninkų kontrolės.

Vėliau. 1792 metais Ariogala 
■gavo “laisvo” miesto teises ir 
nuosavą .herbą ,du kryžmai su
dėtus kardus raudoname tone.

.Rusams užgrobus Lietuvą 
1705 metais Ariogalai prasidėjo 
sunkesnės dienos.. Jos savival
dybė buvo panaikinta, prekyba 
sumažėjo ir miestelis ėmė laips
niškai aptuštėti.

Kavos Plantacijos
Sukaktis 1'

Matematika, kvrios nemigo
me lankydami mokyklą, pasta
ruoju laiku taip išsivystė, 
kad jau ir gabiausias tos srities 
žinovas ne beišgali jos visos ap
rėpti.- j“

matematikos buvo prijungta -ete 
ktronika, tai tobuliausios maši-

smegenimis”, Jos automatiniai 
atlieka šimtus tūkstančių apskai 
čievimų dalelėje sekundės.

Matematika pergyvena savo
tiška revoliucija tr prasiveržimą 
.į kitas mokslo sritferekonomiją, 
biologiją, inžineriją, medicina 
Matematikai kontroliuoja’ • kos
miniu laivu skridimus, raketų 
šaudymus. atominių bo’fflbu 
sprogimus ir įvairios rūšies ty
rimus.

Pradės Atstatyti 
Istorini Namą

Philadelphia, Pa. — Draugija 
I “Independence Hali” neužilgo 
pradės atstatyti istorinį namą 
“Graff House”, kuriame The 
mas Hefferson rašė Nepriklau
somybės Deklaraciją.

Pastatymas to namo ant že
mės sklypo, kuriame dabar sto
vo “harJMirgerių“ parduotuvė, 
kainuos apie pusė milijono dole
riu. Minėtoji Draugija yra užsi
mojusi įrengti šalimais muziejų, 
panaudojant dviejų milijonų su 
mą, kurią paliko Emily Sift. 
Balch ir jos du sūnūs.

Vakarų Europos trąUkiniąis ‘ T 
keyno- Maskvą, tupi ■pervažiuoti Lęnįi- 

ją ir Baltęudįją. ne
nori, kad svetimieji pamatytų1 
kaip vargingas yra baltgudžių 
kraštas. , ' U -

Traukinys atvyksta iš Varšu-' 
vos į Brastą, Sovietų pusėje, 
rytmetyje. Ten keleiviai turi 
laukti iki vakaro, kol ateis kitas! 
traukinys.“ Sekantį rytmetį jie 
pasiekia Minską, kur leidžiama 
jiems apžiūrėti miestą, Jp&n$ P^- 
minklų rusiškiems komunis-- 
tams. Vakarop jie vėl susodina-' 
mi į traukinį ir nuvežami į Mas-' 
kvą. \ ■ ; ' " ; '

kelionė -atgal irgi vyksta ta; 
pačia tvarka. *

DAINELĖ

Lėkit, mintys, lėkit, pilkos, 
Lėkit, mano svajonėlės, 
Ten, kur drobėm, vietoj šilko 
Dėvi jaunos mergužėlės.

* * <Ten, kur pirkios samanotos, 
Kur puikus gėlių darželis; 
Pievos kur žiedais nuklotos, 
Ir berželis - svyruonėlis ...

Tiek gražių atsiminimų. 
Teikia gimtinė mieloji, 
Nors už jūsų vandenynų 
-Daugel metų jau klajoju ...

Vanduo yra pavojingas. Kas-l - 
met jis praryja jaugiau ir dąų-'.

. Į giau aukų.; s
Todėl neikime į vandenį tuo- . 

jau po valgio. Nebandykime 
plaukti suprakaitavę ar uždusę. 
Nesimaudykime nebūdami pii-r 
nai ^.v.ei ki.. Neatsitolinkime nuo- 
kranto, ypatingai, nežinomuose- 
vandenyse ežere ir upėse. ; :

Vaikai visada privalo būti 
akyse, prie pakrančio ir .vande- 

. » • . ; nyse, nes jie labai greitai.gali,i šoko smerk-. { f

HUMORAS

1$ KUR KILO VARDAS? :

PČnfisyfvahfetis Jacob Sfears, 
pastatė Kentucky valstijoje pir
mą degtinės varyklą Bourbon; 
apskrityje ir davė pagamintai 
degtinei Bourbon vardą.
. Vėliau, vardas bourbon buvo 
duotas bet kuriai degtinei, pa
gamintai iš kukurūzų (kornųj.jS' 
turinčiai tamsiąi gintarinę spal- E 
vą.

Brazilijoje buvo paminėta 
240 metų sukaktis nuo . įsteigi
mo pirmųjų kavos plantacijų. 
1728 metais jaunas brazilų ar
mijos seržantas, Francisco Pal
iete gavo įsakyrųą nuvykti į 
pranęūzų Qujana. Slapta instru 
kcija'skambėjo:., , ti ..

“Priimk pakvietimą aplanky
ti plantaciją arba daržą, kur au
ginami ųubstąbųs, kavos krū
mai. panaudojant visas atsargu-1 
mo priemones — slaptai paimk 
keletą grūdelių ...” f
Dabar Brazilija pagamina tiek 

kavos, kad nebežino kur ją pa
dėtį.^ Neparduotos kavos atsar
gos siękią kelių milijonų tonų.

Vietkongai Sužeidė
JAV Generole rt “

Saigonas. — Pereita.’ ^pirma
dienį bųyo sužeistas ‘ At^ej-ikęs 
generolą^, kai JAV kąriųpmeųČ 
susikovė pietryčiuose pųp Sąį- 
gono, patruliuojant upę.

Brig, generolas Franklin M- 
Dayis Jr., kurio sūnus buvo už
muštas kovoje 1967 metais, su
žeistas šrapnelio į. veidą.

Po to, kai generolo žaizda bu
vo subandažuotaf jis sugrįžo į 
kovos lauka ir pareiškė; **T<t. 
buvp paprasta užsiėmimo Tiri" 
ka. -T

Norėdami palaikyti kainas, plan Didžioji Gizo piramidė Egip- 
tacijų savininkai bėgyje kelių te buvo pastatyta, pri 
pastarųjų metų sunaikino arti' metus. Ji yra 450 pė 
bflįjono s kąyos medukų. j čip.

' įkristi į vandenį .ir paskęsti.
ti Čechoslovakijos vadus už jų užsimojimus prašalinti ko
munistų partijos diktatūrą ir suteikti žmonėms.^daugiau lais- KAIP AMERIKIEČIŲ 
vės. Kartodama Maskvos “Pravdoje” paskelbtus puolimus, 
“Tiesa” a tai liepia;

“Antisocialistinės ir revizionistinės jėgos paėmė į savo
n

užslpuolimams prieš Komunistų partiją, siekdamos dez*)- 
lientuoti darbininkų klasę k-visus darbo žmones; -skelbti ne-

kAPITALAI UŽVALDO
ANGLU PRAMONĘ

Mi i i r rr t y r— (4t
Didžioje Britanijoje pasireiš

ki neramumų dėl amerikiečių 
kapitalo-.in važi jos t į tas .salas, 
ijau dabar amerikiečių invest- 
meatai £>idžioje Britanijoje • .rie-

Nesisekė VUk© AHikit‘ z
ų. i - -t ‘ l

Išvykdama iš namų, poniutė 
primena naujai šeimininkei: '-t v

— Neužmiršk, Stasele, >, apie 
devintą paguldyti į lovą vaikus. 
, , 3ugrįžusU_,.vėlokai, .. poniutė 
klausia šeiminįakčs, kaip, elgėsi 
^vaikai: ■
,. ?— Labai gerai, visus pagul
džiau, .bet tik-tas vyresnysis^ ru 
daplaukis buvo labai nepaklus- 
nua.Nenorėjo.eiti

teriškė.. Juk tai maaa^vyras!
jį ..<3 • h,i n-

- Krautuvėje
— Du okitŪ dėžutę‘šatdnikų.
— ni? rėti J met: portu -

galiSkų, ;ispani§į\į ar daniškų?
. — Nedėto Skirtumo, nes su

MOKAME

Per Annum

MIDLAND 
fxtji y>n* JA* h ■*. Mtf-o

SAVINGS
r.------  » ' •
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E
TURĖTŲ BŪTI ATVIRKŠČIAI E

Richard Nixon aną dieną pa- E 
roi£kė, kad jeigu jis taps Tespub E 
jlikonų partijos kandidatu į pre- E 
zjdento vieta, tai attiksiąs ke-! = 

į Elionę j Maskvą pasitarti apie pa-, 
(gerinimą santykių tarpe Jungti-* 
,nių Valstybių ir Sovietų Sąjun
gos. ... • ■ ••• ' ' 1
, Mums atrodo, jog Nixon tu
rėtų pasekti Dubčėko pavyzdį 
ir ne pačiam skubintis į Mask-^ 
•vą su savo abejotina misija, bet' 
pakviesti, kad Kremliaus vadai' 
čia atvyktų bent kokioms dery-, 
boms.

NEŠVARUMAI KAUNE

E
§

3
4040 Archer Amb. 
Chicago, III. 60S32 

Telephone CL 44W 
Augusi Šaltukas tf 

S
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SANDARA
- * ■ -. -'

Atitaiso Tilpusius Užmetimus Panaudoja ir
Lietuvių Klubui. Miami, Fla. Burtininkes

vyzdingai tvarko knygas ir pri
žiūri viso klubo veiklą. »

Dauguma klubo narių pereita
me susirinkime suplojo ranko
mis už mūsų pirmininką Dr. Jo
ną Surbi ir visi nori veikti ben
drai. Mūsų klubas yra vienas iš 
gražiausių klubų ir norime to
kiu turėti, su gerais nariais ir 
valdyba. Valio klubiečiai!

Elena Verbela
Klubo korespondentė'

Pastaruoju laiku apie Miami 
Lietuvių Piliečių Klubą, Miami, 
FU., spaudoje pasirodo nemažai 
aprašymų. Kai kuriuose-jų yra 
puolamas mūsų > pirmininkas, 
Dr. J. Surbis. Pereitame -klubo 
susirinkime buvo daug disku- 
suojama apie tilpusį “Sandaro
je” straipsnį, užvardintą: “Lie
tuvių Klubas Miami, Fla„ Turi 
Nemažai Galvosūkio“.

Tikrenybėje, mes visai netu
rime galvosūkio. Jeigu kai ku-'
riems nepatinka klubo pirmi-: Meksikos Komunistai 
ninkąs, tai norėtųsi 'prvmnti,L.d r., w. , . . A ..- 
jog ir praeityje buvo tokių pir- Kaltinami Riaušėmis 
mininkų, kurie ne visiems pa
tiko. ► . .i - • - t <7

Savo klube mes turime įvairių 
pažiūru žmonių ir vienas vi- 
siemą negalį įtjįkti< Kodė4 giv nie
ko neparašoma ką gero pirmi
ninkas yra atlikęs? Juk jis nu
pirko klubo šėrų ir dpvanojo 
apie $1,800 vertės įvairių daly
kų. Jis važinėja į valdžios įstai
gas reikale naujų įstatymu, bet 
jis niekad nepriduoda už tai są
skaitų. ' . ,

Mums garbė yra turėti tokį 
pirmininką, kuris sugeba tinka
mai apsieiti su svetimtaučiais ir 
saviškiais lietuviais. •

Jam yra primetama, kad jis 
nenori kalbėti lietuviškai. Bet 
jam juk yra lengviau pareikšti 
savo mintis angliškai. Jis visad 
pasisako, kad yra lietuvis ir 
veikia su mumis. Kai pereitame 
klubo susirinkime, Dr. Surbis 
susikirto su vienu nariu, tai jis, 
priėjęs prie to nario, padavė 
jam ranką ir pasakė: “Būkime 
draugais, nes visi dirbame lie
tuvių klubui..-."/Tas narys at
sakė : “Daktare, aš niekad neiš
eisią prieš- jus .” Tai buvo 
gražus pasisakymas.

Kas link pirmininko pareiški
mo. kad jis yra klubo kapitonas, 
tai tas buvo padary tas ..kuomet 
vienas narys pakabino ant klu
bo sienos negražią "iškabą, tai 
Dr Surbis pasakė:

“Aš esu klubo pirmininkas ir 
jo kapitonas, todėl neleisiu ka
binti šmeižtų ant sienos!“

Dabartinė valdyba .sutartinai 
veikia. Dr. J. Surbis deda visas 
pastangas, kad šis klubas būtų 
pirmoje vietoje. Vice-pirm. V. 
Kraus prirašo daug naujų narių,

Mexico City, Meksika. — Sep
tyni komunistu vadai kaltinami 
sukėlime studentų riaušių, rei
kalaujant prašalinti Meksikos 
miesto “granadierių” policiją.

Tose riaušėse mažiausia vie
nas žmogus neteko gyvybės ir 
180 buvo sužeistų mūšiuose tarp 
policijos ir studentų.

Buvo iššaukta su tankais ka
riuomenė, kuri pagelbėjo poli
cijai įvesti tvarką.

Komunistų partija Bulgarijoj 
panaudoja ir burtininkes padi
dinti valstybės iždą. Mokančias 
svetimų kalbų burtininkės ' yra 
skiriamos turistams, iš kurių iš- 
viliojama tvirta valiuta. Už vie
na vizitą paimama $10 ir dau
giau.

Partija turi paruošusi prana
šautojas ir spėliotojas kiekvie
nam mieste ir miestelyje. Pa
sak bulgarų laikraščio “Tėviš
kės Frontas“, avalynės sandė
liuose Petric mieste atsirado per 
viržius žieminių batų, kurių nie
kas nenorėjo pirkti.'

Vietiniam partiečiui atėjo į 
galvą geniališka mintis. Jis įsa
kė burtininkei, kad toji patartų 
kiekvienam savo klientui nusi
pirkti tokius batus, ne$ jię savi
ninkams atneš laimės. Ilgai ne
trukus, batų sandėlis aptuštėjo, 
nes apie jų stebuklingas ypaty
bes gandai greitai pasklido po 
visa miestą.

Iš to jau aišku, kad žmonės 
komunistų valdomuose kraštuo
se daugiau tiki burtams, negu 
partijos dogmoms.

Perdaug Gydytojų
Viena.—Trijuose ne-komunistų 

būtent, 
Vakarų 
gydyto-

valdomuose kraštuose, 
Izraelyje, Austrijoje ir 
Vokietijoje pastebimas 
jų perviršis.

Indijoje Liko 500,000 
Gyventojų Be Pastogės

Calcutta, Indija. — Užėjusi 
antra banga vėjų su lietum ry
tinės Indijos Biher valstijoje, 
paliko pusę milijono žmonių be 
pastogės, praneša oficialūs šal
tiniai. Ir dar vis lyja.
..Septynios upės išsiliejo ir už
liejo 400 ketvirtainių mylių že
mės plotą. •T

kus ir kitas kultūrines plantaci
jas.

Žmonės viską palikę turėjo 
bėgti iš namų, kad išsigelbėjus 
nuo tvano.

Neiekus Pusės Kraujo

Žmogus, netekęs pusės kraujo,
iždininkė p-nia,, XT.^Dompke ir fiziniai labai nustiptų ir reikėtų 
raštininkė p-itfa C' Jeznis pa- ilsėtis lovoje keletą savaičių iki 

-« n-***/ - • t j0 organizmas neužpildys to trū
I kūmo tačiau toks kraujo neteki
mas nebūna fatališkas.Parduodamas Namas

'■ Petersburg. Fla.
Giežus, Miegamų -kam

barių, namas, prie vandens, bal
tų koklių stogas. Puikūs vaiz
dai iš kambarių, per langus ga
lite matyti žuvis šokinėjant

Jaunas įpratęs ir senas 
jysk u . a. r v r-t

da-

Daugiau Erdves Gorilai, 
Negu Viengungiams

Sydney, Australija. — North 
Sydney taryba pritarė pastaty
mui apartmentinių namų vien
gungiams.

Kiekvienas apartmentas turės 
260 ketvirtainių pėdų.

Aldermanas Leskie Lough- 
land, kritikuodamas tokius ank
štus namus, nurodė, kad Syd
ney Taronga Park žvėryne gori
la turi 1,085 ketvirtainių pėdų 
gyvenamos erdvės.

Nuosavybės Laikymas
F sV* V »♦ • - >*. C

T rusto Sistemoje
Charles P. Kai
žmonių perka 

kai kurie bankai pa- 
nuosavybę į trustą.

nūo-
Adv.

Daugelis 
savybes ir 
taria įdėti
Kai pirkėjas paklausia, ką jam 
trustas pagelbės? Kai kurie at
sako, jei turėtum su automobi
liu nelaimę, tuometu užmuštų 
ar kelis žmones sužeistu; vėliau 
užvestų prieš tamstą bylą sU ieš
kiniu $200,000 ar daugiau, gi au
tomobilio apdrauda5 siekia tik 
gal $50,000.

Visi šie ir panašūs atsakymai 
yra naudingi tiems bankams, 
kurie turi trustų skyrių. Kada 

(įdadi ,nuosavybę į -.trustą^ bhn-

spalvom išpuošta virtuvė; natū
ralaus gazo krosnis įmūryta. 
Piano formos pusryčių baras. 
Garažas automobiliui. Žemės 
sklypas 65x135 pėdų. Kanaliza
cija ir išgrįsta gB^re.

Ruiki vieta pensininkams. 
Galite pirkti su baldais ar be 
baldų; f‘ Patelefonuokite Area 
813, 526-9505.

George Bernotas, 166 — 94th I 
Ave. X E*** ■St. Pstetoburg, Fla. i

2450 West 59ih Street
CHICAGO; ILLINOIS 60629

Telef. HEmlock 4-7434

LITHUANIAN
BAKERY

Priima 
mams, 
dešros

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi* 
KRAUTUVĖJE GAUNAMI; importuoti delikatesai, 
kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo ant r a d. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
-• •- Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

kui turi sumokėti $60 ir dau
giau, o vėMau pd $20Jir dauįiau 
reikia mokėti per ihetus. ' A 11 ’

Iš praktiško gyvenimo įtino
me, kad dauguma-didelių namų 
yra įdėti į trustą. -Norėdamas 
sužinoti, kas yra tų namų sa
vininkas, bet miesto rekorduose 
to nerasi. Tačiau rekordai paro
dys, kad nuosavybe yra įdėtąjį 
trustą/Turiu pasakyti, kad aš 
nieko neturiu prieš šią . trųslo 
sistemą, bet norite pagelbėti lie
tuviui iš finansinės pušės. •

Pirkdamas • mažą nuosavybę, 
gali padaryti privatinį trustą, t. 
y. pavesti broliui, seseriai arba 
svetimam asmeniui, kurie at
siek tą patį tikslą, Kai trustistas 
laiko jūsų nuosavybę, jis jokių 
jums nuostolių, skriaudos arba 
“šunybės” nepadarys. Jis nega
li nei ’skolą užtraukti nei; par
duoti jūsų nuosavybės. _ M

Aiškumo dėlei, jeigu bankas 
arba pavienis asmuo būtų trus
tistas, tuo atveju jei jūs sužei- 
stumėt kitą žmogų, kuris laimė-, 
tų teisme prieš jus bylą, nežiū
rint ar. turite apdraudą, ar ne, 
gavus judgementą $20,50,000, ga 
Įima priversti banką, kad išduo
tų savininko pavardę ir adresą. 
Turint mažą nuosavybę, ją įdė
ti į trustą neapsimoka, kadangi 
ir tą patį tikslą gali atlikti ir at
siekti privatišku trustu.

Verta Žinoti, Jog.
©

Pirmas kino teatras Amerikoj 
buvo atidarytas 1905 m., Pitts- 
burghe; Pa. ' * j./

Kol alyva iš žemės patenka, 
pavyzdžiui,! automobilį, jai iš
valyti ir, vartojimui pritaikinti, 
turi būti atlikta apie 1,800 įvai
rių veiksmų. .,x. u v

Louisiana buvo
Prancūzijos už 15

nupirkta iš 
milijonu do

Žadėk, ką gaįįt ištesėti.

, Business C

VėildžV Vhšam ‘Metui
j. ' ------iX. < If . - .

Nežiūrint vakares karščių LB; 
Soeialink) klubo- valdyba akty-’ 
viai veikia. Štai pvz., š.m. lie-1 
pos mėn. valdyba turėjo rekor
dinę darbo dienią. Į mūsų klubo 
reikalų vedėją5 kreipėsi keliatas ■ 
dešimčių'1 asmenų; prašydami *, 
patarimų bet .informacijų jiems j 
.rūpimais klausimais, kaip pen-‘ 
sijų, nedarbingumo pašalpos, ir 
kt*. reikalais?’ ’'

-!■ Pažymėtinas p-nas Jurgisį 
Buiba, -sumokėjo .nario mokestį 
net už 4 metus pirmyn; i

Nariai reiškia pageidavimą, 
kad klubas dėtų pastangų at-, 
gaivinti Socialinio draudimo; 
skyrių lietuviškoj -spaudoje, ku-, 
ri per mažai dėmesio kreipia į 
visiems;-rūpimus, gyvybinius so
cialinius reikalus. Dabar nėra, 
galimybių paskelbti višiems ak- 
-tuhlią medžiagą. Dar kiti pagei
dauja, kad klubo valdyba išlei
stų -biuletenį, > Turime pažymėti, 
kad šiuo metu* tas neįmanoma 
padaryti dėl lėšų stokos.

Gal po vasaros atostogų kai, 
kurie mūsų* laikraščiai duos dūuj 
giau vietos mūsų socialinio klu
bo žinioms skelbti. Kai kurie 
pažadėjo atkreipti dėmesį į na-i 
rių pageidavimus. Iš savo pusės 
norime paraginti visus suintere 
suotus asmenis, kad jie su šiais 
pageidavimais — kad būtų at-1 
gaivinti ebcialinio draudimo sky 
riai -lietuvių laikraščiuose —• rei 
kia rašyti redakcijoms laiškus, tiems pensininkams. Tačiau į 
. -Socialinio klubo adresas: 3548 Lietuvą, esančią po vad. geleži- 
S. 'Emeral Avė., Chirago Illinois Ine uždanga, socialinio draudimo 
60669- Tel. 3-1387 (6—7 v. v.). V. i čekiai pensininkams nesiunčia-
:------------------ | mi. - Taip pat tokį čekį .’ negali

Į gauti ir Latvijoj bei Estijoj gy
venantieji Amerikos pensinin
kai.

socialinio draudimo pensijas. Jie 
teirūiijdsi ar ghlėtų penios če
kius gauti, jei apsigyventų Lie
tuvoje? •** •c '•*•

Norėdamas visiems suintere
suotiems pensininkams atsakyti 
spaudoje, pranešu, kad pagal 
veikiančius socialinio draudimo 
administracijos nuostatus, pen
sijos čekiai mųkhmi tik Lenki
joje ir Jugoslavijoje gyvenan-

- BAR-BUSINESS FOR 
SALE BY OWNER.

Bar, Lunch Counter, Sleeping- 
Rooms and living quarters.

Priced to Sell. Box 122, 
Iron RiverfWis. 64847.

Brick Bldg. w.‘ FUNERAL Busi- 
n ess-—By Owner. Excel, income, 
choice 'Loe. - on- N.Wr corner lot, 
12&’ by'116bi! No vacancies, all 
rented. .Priced., for. quick sale. 
Lithuanian parish. y2 blk. away.

SA 1-5370

Ar Galėčiau Gauti
Pensiją Lietuvoje? Adv. Charles P. K 11

ofisąLabai dažnai- į- mano 
kreipiasi lietuviai, kurie išdirbę 
iki 65 m. amžiaus padengtuose 
darbuose ir kurie dabar gauna

Ne kiekvienas svečias, kas 
viėšnagėn atvažiuoja.

Neprašytam suolas netašytas.

Jeigu jūs iš anksto apmokėtu muitu siunčiate
d». va <♦ b H ° ri

SIUNTINIUS j LIETUVĄ ir visas USSR dalis

Jums gali kilti kai kurie

Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC.?
Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 
Valstybėse?

3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda
mas savoklijentams?

Jūsų informacijai tokie

2.

►oriųniiy

BINŲERY- SERVICE ~ 
3MIAMI FLORIDA:

Compl. up-to-date trade bindery 
service. Many repeat customers. 
Large-volume. High profit. Ide
al for an aggressive person. Will 
train buyer. Owner will stay a 
reas. time during transfer peri
od. Replies confidential* E\Q- 
Box 3182, Hialeah, Fla. 33013.

- ...----- Real Estate Lots
o*^»^****seI^U^J*.r^s#**s«s***>*^*s**^s*^s»s.

ROUND *LAKE‘- BČ' OWner—2 
r.-,, fN Cv , k <Tn
large lots in beaut'. Ridgewood 
Area. Wooded, near everything. 
Unusual oppty.-$9,500. •’ Priced 
foir quick sale. >- 348-4917

MALK HELP "

SCREW MACHINE 
OPERATOR 

EXPERIENCED 
on- Brown &- Sharp.

Call Wayne at: 
EV 4-6505

MALE HELP
W. v & ’ jL U

' -NORTHWEST SUBURBAN ^MANUFACTURER — 
OFFERS’ EXCELLENT 'PAY, LIBERAL BENEFITS’'AND 
GOOD JOB SECURITY, IS NOW HIRING FOR THE

•" ' ■ FOLLOWING POSITIONS: re-’ V...
• AUTOMATIC SCREW MACHINE - SET UP
• DRILL PRESS - SET UP”~

J 1 * RIXSON CLOSERS
9100 WEST BELMONT^ FRANKLIN-PARK, ILLINOIS 

’ Phone- 678-651 O’* F; W
An Equal- Opportunity Emloyer

trailer — TrActor

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! '

4030 Archer Avenue
fiHR YSII8 • Imperial

Balzekas Motor Sales, Ine 
įįjĮef.: Virginia 7-1515

PLYMOUTH ■ Valiant — BARAKUDA

TRUCK
★ ĖkBERlENCE ’ ■blEČfesŠArtY'“

— r , — t > V- t r” -**-**> • - r

★ UNION WAGES "AND ’BENEFITS
■ *, . Write or Apply t -

AKRON - CHICAGO. INC.
1016 TRIPLEtt BdULEyARft-'.'AXRON.MjHlO 44306

• An Equal Čpportuhity Employer
r\Y‘- XLuUm.’ . »C.xU» uv I**, .ip Vv <?£

HELP WANTED

THE McLEOD INFIRMARY
In Florence, South Carolina,' offers exeellea* openings for 

-' ’ 1 NURSE ANESTHETICS,eat o . 9 «
MEDICAL TECHNOLOGIST? A.S.C P.

SAU AR IES ’OPEN ^ALSO*-^ i
REGISTERED -NURSES'

All shifts. Good salaries*pluS <fiFferentials paid..
* 330 bed hospital.****?<**<» •p-xju

Apply in writing rto 1 . . ._ 1

1. Globe Parcel Service, Inc. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų -siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt aštuonerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikiausį ir labiausiai pa
tikimą ..patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai. . .

3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius 
; , supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų

laike.
b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek-

< vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa- 
. mjems daiktams.

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies -rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Ine*, aprūpina kiekvienam siųn- 
dniųi pasirašytą pakvitavimą (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti. dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele-

. vizijos, priimtuvai, drabužiai, avalynė, maistas ir 1.1. 
Jei’jūs’-nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skvriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-bių MIESTUOSE (kurie, jūsų pa
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jūs turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBĖ PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 WA 5-3455

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue u 
WA 5-8878 ‘ 71

NEW BRITAIN. CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave.
224-0829

BALTIMORE. MD- 21224 
•Avenue—"’’ ’

Dl 2-2374

-NEW YORK. N.Y. 10003
•-4AL JT~

OR 4-3930

OMAHA, NEBR. 68107 
5524 Sf 32nd Street 
7J1-8577

.^O..ROSTON,.MASS. 02127
390 West Broadway
AN S«#784
CHICAGO, ILL. 60632
4102 Archer Avenue 
FR 6*6399

PARMA, OHIO 44184
5432 State Road 
749-8083

CHICAGO, ILL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue
BE'5-7738 -

- PITTSBURGH. PA. 15222
§46 Third Avenue
GR* 1-3712

CLEVELAND, OHIO 44119 
787 East 185th Street 
486-11886

ROCHESTER, N.Y. 14621
683 Hudson Avenue
BA 5,5923

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-Z5.&Q .

- : - - ------------ ' :■ . —

SAN FRANCISCO, CAL. 94122 
1236 - Qth Avenue
LO 4-7981

ELIZABETH, N.J. 07206 
943 Elizabeth Avenue > 
201—354-7608.

SEATTLE. WASH. 98103 
1512 N. 39th Street
ME 3-1853 ______ _

HAMTĖAMClC MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
365-.635P

SPRINGFIELD, MASS. 01103
1840 Main Street
736-9636
RE 4-8354

KANSAS CITY, KANSAS 66102 
Sq. Bethany

AT
South River, N. J. 08882 

168 Whitehead Ave. » -
- 201 — 257-2113

TRENTON, NJ. 08611 
733. Liberty Street , 
LY; 9-9163 *

LOS-ANGELES. CALIF- 90026 
2841 Sunset Blvd. . ;
213 - &2-1568
MIAMI, FLA. 33137 
2T55ii'Biscayne Blvd.
FR 9-8712 .- VINELAND, N. J- 08360 

•Parish-Hall
We6t Laadis Ave- 
■609-^- 691-8423

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 EL Hennepin Ave.
FE 2-4909, / r. -

MILWAUKEE, WIS. 53215 
3036 B. 13 St. . , „

• 3-1485
■ nt < > h W'i i »----- -—4-------------

-ja’URCHESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 
617-798*3347

•" T*' * ‘r9 11 — ' ------------------

220 PARK AVENUE SOUTH, cor. 18 Street 

: NĘW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 - 982-8410



4 SANDARA

"TAUPA” PAMINI
10 METŲ SUKAKTI

“Taupa” šiais metais atšventė 
savo dešimties metų gyvavimo 
jubiliejų. Tai — maisto produk
tų, delikatesų gaminių bei 
minkštų gėrimų krautuvė, įsi
kūrusi Marquette parko apylin
kės pavėsyje, 2819 W. 71st Str. 
Chicagoje.

Kas tik praleidžia laiką tame 
parke, sportaujant ar poilsiau
jant, jaunimas ir senimas — už
suka į “Taupa“ atsigaivinti šal
tais gėrimais ir paragauti įvai
rių skanėstų vietoje pagamintų 
ar importuotų.

Be to, “Taupa” teikia savo 
patarnavimą visai apylinkei nuo 
pat ryto iki vėlaus vakaro per 
ištisą savaitę, tas sutaupo daug 
laiko vartotojams ir užtikrina 
prekybai sėkminga ateitį.

“Taupos” savininkai yra Bro
nė ir Pranas Pakštai. Jiems tal
kininkauja žentas ir duktė — 
Petras ir Ilona Dapkai.

Linkime “Taupai” sėkmingai 
sulaukti kito dešimtmečio.

M.K.

Didžioji Piliečių 
Klubo Pramoga 
Šį Sekmadienį

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo didžioji vasari
nė šventė - piknikas įvyks šį sek 
madienį, rugpiūčio 11 dieną, 
Juozo Lieppos ąžuolyne, 8236 S. 
Kean Ave., Willow Springs, III. 
Pradžia 12 vai.

Šokiams gros geras muziko 
Jurgio Joniko orkestras, kuris 
savo gražiomis šokių melodijo
mis patenkina ne tik šokėjus, 
bet ir muzikos mėgėjus.

Klubo valdyba bei komisija 
iš anksto paruošė visokiausių 
vaišių ir naudingų dovanų vi
siems piknikautojams, kurių 
reikia tikėtis atsilankys gana 
daug.

Klubas savoo piknikuose ar 
kituose parengimuose visuomet 
pasižymi geru svečiams patar
navimu. Taip bus ir šį sykį.

Visi bei visos nuoširdžiai kvie 
čiami gausiai atsilankyti į šią 
Piliečių Klubo lietuvišką šven
tę - pikniką ir įsigyti daug gra
žių įspūdžių, besisvečiuojant su 
savo gerais prieteliais. Lauksi
me. —A. Jusas

Ruošiasi Atidaryti 
Savo Kūrinių Parodą

Inž. Mikalojus Ivanauskas iš 
Cicero, kelias savaites plačiai 
pakeliavęs po Ameriką, sugrįžo 
į namus ir intensyviai rengiasi 
savo dailės parodai. Ši paroda 
prasidės rugpiūčio mėn. 24 d. 
Theodore Roosevelto mokykloje 
prie 50th Avė. ir 15th Street 
Ciceroje. Čia bus išstatyti nau
jausieji Ivanausko kūriniai, su
kurti taip vadinama “liepsnos 
tapyba”, kuri yra naujausia de
ginamosios technikos vaizdinio 
meno šaka.

Apie inž. Ivanauską plačiai 
rašė amerikiečių ir kitomis kal
bomis išeinanti spauda, labai su
sidomėjusi mūsų tautiečio atra
dimais liepsnos tapyboje, šį pa
vasarį Chicagos YMCA kolegi
joje Ivanauskas dėstė liepsnos 
tapybos kursą.

E. Š.

Specialūs Kursai 
Auklėtojams

Mokytojų studijų savaitė įvy
ksta rugpiūčio 18—25 dienomis 
Dainavos vasarvietėje. Sudary
ta turininga programa mokymo 
— auklėjimo dėsniams gvilden
ti ir pritaikyti gyvenime, paro
domose pamokose. . Todėl kvie
čiami dalyvauti visi norintieji 
pažinti mokytojo darbą: tėvai, 
Pedagoginio lituanistinio insti
tuto studentai, mokytojai, ku
riems rūpi mūsų jaunimo atei
tis ir lietuvybės išlaikymas šia
me krašte.

Graži moteris, tai žemčiūgas, 
gera moteris — tai turtas^ -

Atvykusios Lietuvaitės 
Iš Pietų Amerikos

Marija-Ines Petruškevičiūtė ir 
Mirta-Aicia Rukšenaitė, atvy- 

■ kusios iš P. Amerikos į tautinių 
! šokių šventę Chicagon, šiuo me- 
• tu dirba kaip patarnautojos 
| “Gintaro” vasarvietėje Union 
Pier, Mich., netoli nuo Chica- 
gos. Petruškevičiūtė yra iš Mon
ti video, Uragvajaus, o Rukšė- 
naitė iš Buenos Aires, Argenti
nos. Jos abi yra gimusios P. A- 
merikoj, bet dar gražiai kalba 
lietuviškai ir domisi lietuvių gy 
venimu, neskaitant šokimo lie
tuvių taut, šokių grupėse.. Jos 
“Gintaro” vasarvietėje žada iš
būti mėnesį laiko.

Kodėl Aš Didžiuojuos 
Esąs Lietuvis?

Pereitą penktadienį buvau nu
vykęs su savo šeima aplankyti 
Lietuvių Skautų stovyklą Mich- 
igan’e, nes buvau daug girdėjęs 
apie ją. P. Vijeikis buvo pakvie
tęs mane aplankyti su šeima šią 
stovyklą.

Kuomet atvykome į vietą, pa
matėme gražiame miške smar
kiai dirbančius skautus. Kadan
gi tai buvo paskutinė stovyklos 
diena, visi krovė savo daiktus, 
tačiau visi buvo geroje nuotai
koje ir daug vaikų dainavo lie
tuviškas dainas su draugais su
sirastais stovykloje. Į mus pa
darė įspūdį ne tai, jog vaikai 
praleido stovykloje maloniai 
laika, bet kad tėvai ir skautų 
vadovai įdėjo daug darbo, kad 
stovykla turėtų pasisekimą.

Kuomet mes vaikščiojome po 
stovyklos miškelį, prie mūsų 
priėjo labai maloni ponia Dana 
Kurauskas ir apvedžiojo po visą 
stovyklą, taip, kad mes galėjo
me įsitikinti ne tik apie suaugu
sių didžiąją meilę, įdėtą į sto
vyklos suruošimą, programos 
pravedimą, jaunimo paruošimą, 
bet ir apie jų * gilią lietuvišką 
dvasią.

Mes norėtume padėkoti tiems 
asmenims, kurie sunkiai dirbo, 
norėdami pasiekti tokių puikių 
rezultatų.

Stanley B al z ek as Jr. šeima

Didelis Skirtumas 
Temperatūroj

Denver, Colorado. — Skirtu
mas Kolorado temperatūroj re
korduose yra 178 laipsniai dvie
juose kraštutinumuose.

Šalčiausia temperatūra užre
gistruota 60 laipsnių žemiau nu
lio Taylor Park tvenkinyje 1951 
metais.

Gi karščiausia vieta 117 laips
nių užregistruota Benett vieto
vėje į rytus nuo Denver, 1888 
metais.

MALE HELP

WAREHOUSE

AND SETUP MAN
Experienced or will Train |

All Company Paid Benefits 
Vacation, Hospitalization 

and Insurance.
THE SINGER CO.
4950 W. Division 

CALL MR. KOCUR 
287-1864

APTS. FOR RENT 

5 ROOM UNFURNISHED APT. 
N. W. Side. 2nd floor.

Refrigerator and range, heated.
$150 per month.
Adults over 35.
Phone 282-6537

Female Help

MAIDS
Full ar part time. No exp. ne
cessary. Will train. Hours 7 a. 
m. to 3:30 p. m. Good salary.
Call Mrs. Vondrand

678-4800# Ext. 432,
or apply Ramada Inn, 3939
Mannheim Rd., Schiller Park.

An Equal Opportunity Employer

Sarašas Tų, Kurie Aukojo 
ALT. Sandaros Seime

Sandaros Seime, įvykusiame birželio 29—30 dienomis, 1968 
m., Pick - Congress viešbutyje, aukojo sekantieji:

Pranas Bastis — Pewaukee, Wis. _..r.___ $300
ALT. Sandaros 52-ra- kuopa, Miami, Fla......... ..... 100
Dan Kuraitis, Chicago, Illinois 'L.......t..... ...  50
Geo. A. Šukys, Chicago, Illinois.. ...._________ 50
Povilas ir Gertruda Dargiai, Pittsburgh, Pa. 25 
Bertha Pivaronas, New York, N. Y....... . .. .... .... ..  25
Vincent P. Yankus, Miami, Fla ...1„.......... ......... . 25
ALT. Sandaros 16-ta kuopa, Worcester, Mass. ..  25
ALT. Sandaros Apskritis, Boston, Mass.......... ...  25
ALT. Sandaros 7-ta kuopa, So. Boston, Mass.   25 
Antanas Vaičaitis, ALT. 25 kp. pirmininkas    25 
Juzė Gulbinienė, Chicago, Illinois .. ........     25
Euphrosina Mikužis, New York, N. Y__ ___ _  25
Ona Jagelienė, Chicago, Illinois ......     25
Sandaros Moterų Klubas, So. Boston, Mass. ......  25
Mykolas ir Elena Deveniai, Santa Monica, Cal... 25 
Jonas Jokubonis, Chicago, Illinois ......     20
Julius Kuzas, Chicago, Illinois .. . ...... .....   20 j
SLA. 134-ta kuopa, Chicago, Illinois ... ......   15
Antanas ir Konstancija Stankai, Chicago, Ill...... 15
Helen Domkus, Chicago, Illinois .. .......... ..........  10
A. M. Praškevičius, Cleveland, Ohio ...............   10
Jonas Vaišvila, Chicago, Illinois .... ......     10
Helen Buchinskienė, Chicago, Illinois .............. 10
Marijona Endziulienė, Chicago, Illinois ......   10
Bronė Spudienė, Brooklyn, N. Y...... .........:... ....... 10
Marija Rogers, Miami, Fla. ... ......         10
Kazys Čepukas, Chicago, Illinois ......     10
Stasys Gegužis, Mahanoy City, Pa...................   10
Sandaros Vyrų kuopa, Chicagos, Illinois .. ........... 10
Al. Chaplikas, So. Boston, Mass..... ........ .............. 10
Frank Prūsis, Chicago, Illinois 10
Vincas Rušinskas, Chicago, Illinois .. _... .... ........... 10
Silvestras ir Marijona Zolpiai, Chicago, Ill........... 10
Zose Vitaitienė, Brooklyn, N. Y..................... _...... 10
Mykolas Karaitis, Chicago, Illinois ........  10
Leonas ir Pranas Šulai, Chicago, Illinois ........ ...  10
Petras P. Jaras, Baltimore, Md___ _________ __ __5
Martynas Kasparaitis, Racine, Wis..... .............    5
Marytė Jakubauskas, Chicago, Illinois-..........   5
Betty Clark, Chicago, Illinois .....     5

į A. M. Augunas, Worth, Fla..... ... ............-.. r*-.. 5
Kazimeras Sisevich, Chicago, Illinois / __5

* Stephen Bredes, Brooklyn, N. Y. ____ ________  5
Helen čižauskas, Chicago, Illinois .. ............... ... 5
Mrs. Bruno, Miami, Fla__ ___ _______ :______ 5 I

Viso * $1,080

Taip Jį Nuramino

Kai mūšyje prie Leipcigo (Vo 
kietijoje) 1813 metais Napoleo
no kavalerijos pulkininkui gra
fui Latour - Maubourg sprogęs 
patrankos šūvis, nutrenkė vie
ną koją.

Jo tarnas,atsiklaupęs prie jo, 
ėmė garsiai verkti. Pulkininkas 
pasuko galvą ir prabilo:

— Paliauk verkšlenęs, kvaily,

HELP WANTED

SUPERVISOR of TECHNICAL 
PROCESSES 

Assistant Director
II 1

Western N. Y. Library System 
with three years of which shall 
have an experienced, component 
admin, to supervise the catalog 
and process of library materials 
plus a Union Catalog, for its 19 
member libraries and contract
ing libraries, including both a 
university and a local college. 
Requirements: four years of 
satisfactory professional experi
ence in a library of recognized 
standing, headquarters in Nia
gara Falls needs been in the 
field of tech, processing,acquired 
after the issuance of the profes
sional certificate, and five years 
of college training in a college 
or university recognized by the 
State of New York, one year of 
which must have been profes
sional library training in a rec
ognized library school, or any 
equivalent combination of ex
perience and training sufficient 
to indicate ability to do the 
work. Must be U.S. Citizen. Sal
ary range $12,000 to $13,800 in 
five ‘ steps, full hospitalization 
paid, 23 days vacation, sick 
leave, New York State retire
ment and Social Security, 35 
hour work week. For further 
information write to:

Mr. J. W. Hurskeii, Director 
NIOGA LIBRARY SYSTEM 

2510 Seneca Avenue ’
Niagara Falls, New York 14305

Ateityje tau reikės valyti vieną 
batą mažiau.

Kas žino daugiausia, kalba 
mažiausia.

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

WISCONSIN
LAKE WISCONSIN —Over 80 
acres of beautifully wooded high 
land, overlooking and adjoining 
the lake. County Hy. . through 
property. Ready for development 
Lake Windsor, t near 1-90 Inter
change, 3 hours downtown Chi
cago, 10 miles from Madison, 
Wis. Beautiful brick ranch home, 
2400 sq. ft., main floor plus fin
ished basement, 4 baths, 2 fire
places, has everything. Right on 
small lake, 18 holes golf, supper 
club.

BELDA REAL ESTATE
Sun Prairie, Wis. Phone 837-5175

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENING!

MAINTENANCE MAN
Boiler and general maintenance for hospital. Full time position. 
Steady year around work. Good benefits and working conditions. 
This is an opportunity for man based on experience.

CALL 299-2281

HOLY FAMILY HOSPITAL
RIVER ROAD AND GOLD ROAD, DES PLAINES, ILL.

Ragina Pasilikti Savose 
Lietuviškose Kolonijose

Brighton Parko Namų Savi
ninkų draugijos nepaprastame 
susirinkime liepos 26 d. Vyčių 
salėje, Chicagoje, svečius publi
kai pristatė pirm. Antanas Mar
ma.

Svarbias kalbas pasakė advo
katas Charles P. Kai ir nekilno
jamo turto brokeris Juozas Ba
cevičius. C. P. Kai sakė, kad 
“mes statėm lietuviškas mo
kyklas, bažnyčias, gyvenamus 
namus, o dabar norima viską iš 1 
mūsų atimti“. Politikieriai pa
laiką negrus, kad gautų jų bal
sus. Vyskupija Chicagoje juo
džiams davė 60,000 dol.
Antanas Marma ir Juozas Skei 

vys ragina lietuvius namų savi
ninkus stoti nariais į savo orga
nizacijas, kad būtume stiprūs 
atsispirti prieš nepageidaujamų 
žmonių invaziją ir kad išlaiky- 
tumėm lietuviškas kolonijas. Tu 
rime išrinkti 7 asmenų komite
tą, kad visos panašios Chicagos 
organizacijos veiktų koordinuo
tai, geresniems rezultatams at
siekti. Namus pirkti ir pardavi
nėti tik saviems tautiečiams, tik 
tada mūsų gyvenvietės liks lie
tuviškos. Pranas Fabius

GIRIASI DIDELIU
SKAIČIUM IŠLEISTŲ 
TECHNIKŲ

Viename savo vėlesnių leidi
nių “Moscow News” pranešė, 
kad Kauno Politechnikos Instit 
tūtas bėgyje dviejų ir pusės me 
tų išlavino 3,840 inžinierių įvai
riose specialybėse. Tai esą 12 
kartų daugiau, negu išleisdavo 
jų buržuazinė Lietuva.

Bet sykiu pažymima, jog be
simokindami tie studentai kas
met atlikdavo 675,000 rublių ver 
tės statybos darbų įvairiose Lie 
tuvos vietovėse, gelbėdami įvy
kinti penkmečio planą.

Mokslininkai Išvystė 
Naują Rūšį Vištų

Paryžius. — Prancūzijos mok 
slinnkai išvystė naują rūšį viš
tų.

Naujos rūšies vištos sveria 2,2 
svarus mažiau ir sulesa 25 nuo
šimčius mažiau, negu vidutiniš
ka višta.

MALE HELP

SET UP MAN

PUNCH PRESS 

DEPT.
IMMEDIATE OPENINGS 

Experienced on progressive 
and compound dies.

Mandex Mfg. Co., Inc.
2614 W. 48th Street, Chicago

HELP WANTED

COOK
FULL TIME DAY COOK
IMMEDIATE OPENINGS

Attractive salary and benefits
Steady year around work.

Apply Personnel

HOLY FAMILY
HOSPITAL

River Rd. at Golf, Des Plaines
Tel.: 299-2281

Pamiršo Apie 
Darželius

Tarybiniam žurnale “Švytu
rys” tilpo toks išvedžiojimas: 
“Ir kolūkiuose kasdien vis dau

giau kalbama apie aplinkos gro
žį, apie tvarkingas sodybas, apie 
gėles palangėse. Ne tik kalba
ma, bet ir daroma. Kiek daug 
mūsų kolūkinėse gyvenvietėse 
puikių kiemų, kiek daug gražių 
darželių!

“Neretai pokalbiai apie aplin
kos tvarką ir grožį užsimezga ir 
kolūkių valdybose. Jos primena 
kolūkiečiams neatidėliotinus už
davinius ne tik brigadų laukuo
se. Bet kaip nebūtų keista, dar 
prie daugelio kolūkių valdybų 
pastatų — netvarka, nešvara, 
sunku ten surasti gražesnį, gė- 
lynėlį,

“Priminiau tai vienam kolū
kio vadovui, o tas sumišo: gir
di, užsimiršau, nepagalvojau. ..

Užmiršai, vadinasi, neįverti
ni. Ka laikome labai svarbiu, 
paprastai neužmirštame.“

MOTERIES LOGIKA
Garsus amerikečiu humoris

tas Mark Twain parašė feljeto
ną apie moterų nelogiškumą. 
Pasakaitė prasideda taip:

Adomas ir Jieva susėdo ant 
kalnelio rojuje, pasišaukė visus 
gyvūnus apžiūrėti juos ir su
teikti jiems vardus.

Pirmas stojo milžinas su ko
jom kaip rąstai, o nosim įsiki
šusią kaip sraublys, ilgom au
sim, išlengvo judąs. Iš akių spin 
dėjo tam tikras išmintingumas.

“Jau žinau” — surinka pasi
tenkinančiai Jieva. “Pavadin
kim jį drambliu.”

“Gerai, mieloji”, — sutinka 

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nurses needed for all serv
ices and all shifts, good starting salary. Differential for evening 
and night duties.

ALSO
GENERAL PRACTITIONERS

Excellent opportunity for young capable physician serving 12,000 
Population. Liberal Personnel policies. Good schools and Recrea
tion facilities nearby.

WRITE ADMINISTRATION
STANDISH COMMUNITY HOSPITAh

805 W. CEDAR ST. STANDISH, MICH.

NURSES
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS

R N-L P N
WRITE OR WIRE

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 5320*
Have available positions. Top pay rate and benefits offered 

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414—354-4800

MEDICAL DIRECTOR
AND t

CLINICAL PATHOLOGIST
DR. W. W. CROSS CANCER INSTITUTE 

11560 University Ave., Edmonton, Alberta, Canada
The Provincial Cancer Hospitals Board is responsible for the tota. 
Cancer Service Program in Alberta. The new D. W. W. Cross 
Cancer Institute will be the prime facility for providing this di
agnostic and therapeutic service in the Northern half of Alberta, 
This is an 80-bed active treatment hospital serving approximate!.# 
20,000 out-patients per year.
The Medical Director’s duties will include:

Co-ordinating all medical services for the Institute. Super
vising the operation of the out-patient department and de
veloping clinical therapy conferences.
Developing a medical staff organization and standards in 
keeping with accreditation requirements.
Clinical and administrative responsibilities as may be re
quired in the development of a new institution.
The opportunity to engage in clinical research will be avail
able.

A mature and knowledgeable physician, the Medical Director 
must hold or be eligible for licencure with the Alberta College 
of Physicians and Surgeons. He must possess the ability to 
municate and work in harmony with all specialties, and have 
the ability to asses clinical problems and co-ordinate the activi
ties of this large out-patient department.
He must be able to demonstrate sound administrative ability and 
should provide a complete curriculum vitae covering academic 
and professional achievements.

Apply in Confidence to:
DR. J. R. IBBERSON, Executive Medical Director

PROVINCIAL CANCER HOSPITALS BOARD 
11560 University Ave., EDMONTON, Alberta, Canada

Adomas, — ‘bet iš kur atsirado 
tas žodis “dramblys”, ir kodėl 
jis čia vartotinas?”

“Nežinau” — atsakė Jieva.
“Na, tai kaip galime pavadin

ti tų gyvūną drambliu, jeigu 
nežinome ka tas žodis reiškia?” 
rūstokai prabilo Adomas.

Pamąsčiusi kiek laiko, Jieva 
ištarė šypsodamosi:

“Bet juk jis atrodo kaip dram 
blys!”

Paiki juokai ašarom išvirsta.

REAL ESTATE

WISCONSIN
55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit Gar. 2^ miles 
from town and Interstate hwy. 
94. $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE I

310 S. State Mauston, Wis. 53848

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING 
FOR

UTILITY MAN
EXPERIENCED

Starting Salary $3.50 Per Hour 
Permanent Position

PELRONCORP.
Call 442-9100

Ask For Mr. Pittner

MALE HELP
School Custodial Work

SOUTHWEST SIDE.
Opportunity for Advancement.

Permanent.
RE 7-1416.

t,



XTARIMAI SEIMININKĖM

Jautienos Mėsos 
“Marinatas”

Paimti: % puoduko “cider” 
acto, 4 puodukus šalto vandens, 
1/4. puoduko kapotų salierų, 1 
mažą apelsiną, supiaustytą j 4 
dalis, 1 mažą obuolį supiausty
tą į 4 dalis, 6 saldžius pipirus 
“allspice”, 34 puoduko vyno ac
to (wine viniger), Ųį puoduko 
piaustyto svogūno.

Be to, 14 puoduko supiausty- 
tų morkų, Vi citrinos, supiausty 
tus į 4 gabalus, 2 lauro lapelius 
ir 3 šaukštus raudono vyno.

Darbas: Sumaišyti visus pro
duktus į molinį indą. Įdėti 3 sva
rus mėsos suktos į rolę (be kau 
lų), į tą nevirtą marinatą. Už
dengti ir padėti į ledaunę 36- 
šioms valandoms.

Vėliau, išimti mėsą iš to ma- 
rinata atidėti skyrium. Pavolio- 
ti mėsa lengvai į miltus, padrus- 
kuoti, papipirinti.

Užkaitinti krosnį iki 350 laip
snių šilumos. Sudėti 2 valgo
mus šaukštus riebalų į kepimo 
formą,

Mėsą pakepinti apie 45 minu
tes lengvai iš abiejų pusių. Kai 
mėsą jau apkeps, pašildyti ma
rinatą ir užpilti ant mėsos. Pa
kepinti 1 valandą.

Išimti mėsą iš krosnies, ne
sunkti marinatą ir nuimti nuo 
paviršiaus riebalus,

Pašildyti M* puoduko sviesto 
ir >4 puoduko miltų, vis pamai
šant pavirinti 2 minutes. Pridė
ti vėl karštą marinatą lengvai 
pamaišant, kad pasidarytų ko
šelė — gravy.

Pridėti druskos, pipirų ir dar 
3 šaukštus raudono vyno.

nais gabaliukais, suploti, padru- 
skinti. Pakepinti svogūnus svie 
ste, pridėti pyrago džiūvėsėlių, 
įmušti kiaušinį, papipirinti, ge
rai sumaišyti.

Tą masę iškepti ant mėsos, su 
sukti mėsos gabaliukus į rolę ir 
sukabinti su “toothpicks”. Su
dėti į kepimo formą, pripylus 
truputį vandens, išleisti sviesto 
ir sukapotų svogūnų. Uždengti 
dangteliu.

Kepti karštoje krosnyje apie 
valandos.

Daržovių Mišrainė
Paimti: 1 puoduką virtų, su-1 

pjaustyti morkų, 1 puoduką nu
sausintų čielų virtų, baltų bin- 
sų (pupelių), 1 puoduką virtų, 
čielų, nusausintų žirnių, 1 puo
duką virtų, supiaustytą, nusau
sintų kalifijorų, V2 puoduko vir 
tų, nusausintų, supiaustytų ga
balėlių bulvių, % puoduko vir
tų, nusausintų, supiaustytų bu
rokėlių, 1 rūgštų piaustytą grie
žinėliais agurką.

Be to, truputį, druskos, pipi
rų, 1 puodelį rūgščios grietinės, 
1 smulkiai supiaustytą, išmirky
tą silkutę.

Darbas: Visas atšaldytas dar
žoves sumaišyti į bliūdą, sudėti 
grietinę ir vėl pamaišyti. Gale 
sudėti silkutę, padruskinti, pa
pipirinti.

Obuolių Kompotas

Buv. JAV viceprezidentas R. Nixon 1933, 1934, 1942 ir 1950 metais.

Whittier College foot
ball team in 1933. Whittier grad in 1834.

U.S. Navy lieutenant
(j.g.) te 1942, Senate candidate 1950.

Sanitariši Šunys

nervųŠunys turi stipriausią 
sistemą. Nuo to, kaip jie augi
nami, priklauso, ar jie išeina 
pikti, ar labai malonūs gyvulė
liai. Toltie paruošiami sanita
riškai tarnybai.

Įsivaizduokime karo lauke nak
tį. Tuomet prasideda sanitarų 
darbas. Vienok nakties tamsa 
dengia sužeistuosius.

Į pagalbą ateina šunys. Šuo, ’ 
suradęs kritusį kareivį, apžiūri-j

nė j a jį, bet nesustoja. Kai suran 
da sužeistą, tuojau sustoja, pri
siglaudžia ir pakiša jam savo 
vandens ir maisto atsargą, kuri 
yra prirakinta prie balnelio.

Kai sužeistasis pasirodo per 
silpnas, kad galėtų pats pasiim
ti vandenį, šuo neužtrunka il
giau, kaip vieną minutę prie jo, 
jis tuojau bėga atgal pas sanita
rus ir praneša, kad ten yra žmo 
gus, kuriam reikalinga pagal
ba.

Kaip šuo gali tai pasakyti? 
Po kaklu jam kabo odos dešre-

Sanitarai jį jau yra išmokę, kad 
suradęs gulintį žmogų, kurs 
pats nesijudina, jis tuojau turi 
paimti dešrelę į dantis. Tai reiš
kia, kad sužeistajam reikalinga 
skubi pagalba.

Sunkiose kautynių aplinkybė, 
se šunų reikšmė yra labai dide
lė, jie tokiais atvejais išgelbsti 
ne vienam ir gyvybę.

Geras žodis geru darbu tam
pa.

TĖVŲ ŠALIS

Kokia graži sodyba mano, 
Kokia šviesi!
Bandom laukuos drugeliai
• /ganos
Dvelkimo debesy.

Eldijom puls šilainių guosti 
Plasnojimas gaivus.
Šauniai gegužis pasipuošęs 
Atplauks pavasarį laivu.

Elena pabučiavo jį į 
tą.

— Taip, iš tavęs tereik 
tavo meilės, Bet pasaky 
džiamasis, kur gyvena t 
bičiulis?

skru os-

man
k, mel-
tas tavo

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Riestum dieną, riestum nak 
tį, tėvo diržo nesuriestum?

2. Yra paukščių — be akių, 
be plunksnų, skrenda snapu, ne 
sparnais?

3. Miške augo, miške lapojo, 
Tada sparnais gegužis gaubia uPčn įkritęs, žmones kilnojo? 
Šilus ir pievas Lietuvos.

Žaliam tarpuvarty kalbėsim 
Apie gyvenimą žvaigždžių, 
Kaip saulė mėnesio pavėsy 
Akis užmerkia pamažu.

Ir nulinguoja užu daubų, 
Parnešti pasakos gaivios.

Tada jauties žemės rojuj — 
Pražydę žvaigždės mirksi tik. ■ 
Tada lakštingala sugrojus 
Plasnoja saulės pasitkt.

Ir vėl gegužis vyšnių žiede, 
Ievos pražilusioj galvoj . . . 
Žiedų vainikuos saulė rieda— 
Gegužį veža Lietuvon.

nesu-4. Du geria tyrą, du — 
drumsta vandenį?

5. Ne tiek arklys veža, 
senelis ant kupros neša?

6. Aukšta boba viena 
šimtą vyrų pakiloja?

7. Peiliais piausto, o kraujo— 
nėra?

8. Apskritas kaip kubiliukas, 
uodegoj šakaliukas?

9. Turi kepurę, pats be gal
vos, turi vieną koją, bet be ba
to ant jos?

10. Tu čia būk ir supūk, o aš 
eisiu saulės pažiūrėti?

Atsakymai: 1. Kelias, 2. Lėk
tuvas, 3. Lieptas, 4. Ratai, 5. Til
tas,, 6. Aguona, 7. Duona, 8. 
Obuolys, 9. Grybas, 10. Diegas 
ir grūdas.

kiek

koja

Varškės Blyneliai

Paimti: 1 svarą sausos varš
kės, M šaukštelio druskos, 1 ar
batinį šaukštelį Rūgščios grieti
nės. . - * '■

Truputį miltų — pagamini
mui lengvos tešlos.

Darbas. Sudėti visas dalis pro 
dūktų. Iškočioti tešlą % inčo sto 
rio.

Supiaustyti į rutuliukus ir iš
plovus su ranka, iškepti rieba
luose keptuvėje.

Paduodami su grietine.

Paimti: 10 didelių virimui
obuolių, % puoduko cukraus, 2 
puodukus vandens, 1 lazdelę ci
namono, 2—3 gvazdikėlius.

Darbas. Užvirinti vandenį 
drauge su prieskoniais ir cukru
mi ir sutirštės. Sudėti obuolius 
supiaustyti skiltelėmis ir vėl pa 
virinti, bet nepervirinti.

Tada išimti obuolius, perkoš
ti skystį — sirupą, kuriame vi
rė obuoliai ir vėl užpilti ant jų. 
Atšaldyti kompotą ir valgyti.

P. S. Galima imti vietoje obuo 
lių: šviežias slyvas, pyčius bei 
kriaušes. Tik kriaušėms, ma
žiau naudoti cukraus.

Taip pat galima naudoti ir ke
letą šviežių vaisių, pirmą .juos 
atskirai pavirinus, o paskiau su 
jungti į bendrą vaisių kompotą- 
vaisienę.

Žuvies Sriuba
Paimti: 2 svarus žuvies (bass, 

perch?, 2 kvortas vandens, 1 
šaukštelį druskos 2 lauro lapus, 
3—4 kvepančius pipirus 2 svo
gūnus, 2 bulves, 1 morką, 1 
puoduką rūgščios grietinės.

Darbas. Gerai išvalyti čielą 
žuvį. Pripilti į puodą vandenį, 
sudėti lauro lapus, pipirus ir 
vieną svogūną (supiaustytą) bei 
žuvį. Pavirinti iki žuvis atsis
kirs nuo kaulų. Nusunkti. Pri
dėti supiaustytas bulves morką 
ir likusį svogūną, kurį reikia 
prieš tai pakepinti svieste.

Po to, pavirinti iki daržovės 
suvirs. Pridėti išvirtą žuvį (at
skirtą nuo kaulų).

Paskiau — pabaltinti rūgščia 
grietine.

Zrazai
Paimti: 2 — 3 svarus mėsos 

(jautienos), puoduko sukapo
tų svogūnų, 1 puoduką pyrago 
džiuvėsėlių, 1 kiaušinį, druskos, 
pipirų.

Be to, 2 puodukus karšto van
dens, 2 šaukštus sviesto ir 3 
svogūnus.

Darbas. Mėsą supiaustyti plo-

Logika Aukštyn Kojom

Škotas įeina į barą ir prašo 
degtinės. Kai kelneris įpylė, jis 
sako:

— Atsiprašau, geriau atneš
kite man alaus.

Kelneris nueina su degtine ir 
neužilgo atneša alaus, kurį ško
tas išgeria vienu užsimojimu. 
Atlikęs ta, jis atsistoja ir nori 
išeiti. .

— Atsiprašau tamstos, — pa
stebi kelneris, — jūs' pamiršote 
užsimokėti už alų.

— Ne, neužmiršau, juk aš jį 
gavau už degtinę, — atsako 
škotas.

— Taip, iš tikrųjų, bet tams
ta nemokėjai ir už degtinę.

— Aišku, kad nemokėjau, nes 
aš jos negėriau, — sumurmėjo 
škotas ir prasišalino.

RIMTAS PATARIMAS

Senovės graikų išminčius So
kratas suteikė tokį patarimą 
viengungiui: “Apsivesk neati
dėliodamas”.

“Jei viskas gerai klosis — bū
si laimingas, jeigu ne, tai tapsi 
filosofu”.

Nori Įsitikinti

IpAPKING

Turtas 90 Milijonų

C&rtifikutų sąskaitos T?

Knygelių sąskaitos

Laidotuvių Direktoriai
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JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD
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t

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71«t Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

i 
n

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

d

Oi, bus graži sodyba mano, 
Oi, bus šviesi!
Ateis pavasaris, kaip tvanas, 
Dvelkimo debesy ...

—Klemensas Dulkė

Chicago Savings
and Loan Association

Jį
By 'tT'v

INSURED
UP TO

Jis ją apkabino ir saldžiais žo 
deliais kalbino:

— Mat, Elenut, aš negalėsiu 
pažadėti tau tokio gražaus na
mo, kaip mano bičiulis žadėjo 
nupirkti savo būsiančiai žmo
nai, taip pat tokio automobilio, 
kaip jis sakė, pagaliau padova
noti tokių papuošalų, kaip jis 
žadėjęs.

Tačiau mano meilė bus bega
linė ir mano širdis amžinai tau 
priklausys. Ar tu būsi tuo pa
tenkinta ?

— Ko jūs taip žiūrite įsmei
gusi akis, — paklausė viena po
nia mažos mergaitės, kuri žval-

• gėsi į ją labai atydžiai.
— Mama pasakė, jog jūs esa- 

I te dviveidė, — aiškinosi mergai 
! tė, — ir aš dabar noriu pamaty- 
I ti kitą veidą.

Chicago Sdvings siūlo Jums tau
pyti šeliy mėhesių čertifikataiš, ku
rie neš Jums Čertifikatai iš-
duodartii fūkšfdhtihėfiMš. Mdžidu- 
šidMUFi būti $8000. Pelnas mčkd- 
ifiaš kbš šėši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Cėttifikdty taupymas 
fedralinės vhldžlds įstaigoje yra ttp- 
dCdUštbs.

Chicago Savings FrfOka patį aukščiau
siu dlVidferidg, leidžiamų federaliniais 
pafvarkymdis, Už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškdičiuojami pusmečiais.

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai
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Apalpimo Priežasčių 
Gali Būti Įvairių

Kada žmogus apalpsta? Pa
prastai tuomet, kai netenka są
monės kelioms minutėms dėl to, 
kad jo smegenyse neužtektinai 
yra tuo laiku kraujo ar deguo
nies (oxygen). Apalpimai gali 
ištikti sekančiais atvejais.

1. Kai staiga nukrinta kraujo 
spaudimas tuose atsitikimuose, 
kuomet senesnio amžiaus žmo
gus, kiek ilgiau pagulėjęs, sku
botai atsistoja ant kojų. .

2. Staigus širdies plakimo pa
sikeitimas — arba pergreitas, 
arba perlėtas.

3. Nereguliarus kvėpavimas, 
kai permažai įtraukiam deguo
nies ir kai perdaug atsiranda 
mūsų kūne carbon dioxide.

4. Pasninkavimas, kurio pase-1 
koje pasireiškia silpnumas ir že
mas cukraus lygis.

5. Perilgas stovėjimas užpldy- 
tam buse ar traukinyje.

6. Didesnis nuovargis ar skau
smas.

7. Smarkus susijaudinimas iri 
aukštas kraujo spaudimas.

8. Kaitros įtakoje, kai perdaug . 
isprakaituo  j ama.
Pirmutinė pagalba apalpusiam, j 

tai paguldyti jį taip, kad galva Į 
butų žemiau negu likusis kū
nas. Atsegti marškinius, kakla
raištį, diržą, nes tas palengvins 
kvėpavimą. Pridėkite ausį prie 
kairiosios krūtinės pusės ir pa
tirkite ar jo širdis plaka. Jei ne, 
tai reikia pritaikyti krūtinės ma- 
sažavimą. Jei kvėpavimas susto
jot tai dirbtinas kvėpavimo at- 
steigimas ir čia reikalingas. Ta
čiau '.su tuomi reiktų iš anksto 
getai apsipažinti.

Bendrai imant, ištikus apal
pimui rpiktų kuo greičiausiai 
pašaukti gydytoją.

Priemonės Išvengti 
Skausmų Strėnose

Veik kiekvienas mūsų buvome 
užklupti skausmų strėnose ir 
maždaug žinome kas jie yra. 
Priežasčių, kurios gali sukelti 
tuos skausmus, yra nemažai: 
maistas, kuriame trūksta pro
teinų, staigus įtempimas audi
niu, susižeidimas, nereguliarus 
sėdėjimas, nugarkaulio diskoI 
paslinkimas, o taip pat ir pavel- į 
dėtos ypatybes. . *

Staigus pasisukimas ar kėli- Į 
mas -svorio kartais nudiegia; 
strėnas ir skausmas pasilieka; 
ilgesnį laiką. Todėl čia reikalin
gas atsargumas. Daugelis ortho- j 
pedikų yra linkę manyti, jog 80 
nuoš tokių smūgių ištinka dėl 
to, kad permažai fiziniai pasi-1 
mankštinama ir atliekama gim
nastikos.

Dr. George Pennal, iš St. Jo
seph Hospital Research Foun
dation, Toronte^ tikrina, jog 
amerikiečiai labiau nukenčia už 
europiečius nuo skausmų strė
nose dėl to, kad amerikiečiai 
praleidžia daugiau laiko auto
mobilyje, o mažiau vaikšto.

Vitamino A Reikšmė
Kai žmonės sakydavo, jog 

morkos yra naudingos akims, 
tai jie neklysdavo. Iš tikro; 
morkose esama daugiau negu 
kur kitur vitamino A, o jis ap
saugo akis nuo ligos, vadinamos 
xerophthalmia, tai yra apakimo 
nakties metu.

Vitamino A randasi nemažai 
ir burokuose, ropėse, spinach, 
kepenyse, džiovintuose apriko- 
tuose, tuom tarpu piene, svieste, 
kiaušiniuose ir žirniuose jo la
bai nedaug.

Tas vitaminas saugo odą nuo 
sukietėjimo. Tuom tarpu anks
tyvesni teigimai, būk vitaminas 
A gelbsti apsiginti nuo slogų 
(šalčių), influenzos ir kvėpavi
mo organų įdegimo — nėra pa
tvirtinti.

Pastaruoju laiku vitamino A 
dedama į margariną, kad jo sko
nis būtų panašesnis į sviesto.

Mėlynės Uogos
Mėlynės arba šilauogės, ang

liškai — blueberries, yra visų 
mėgiamos uogos. Jų priskaito- 
ma keliolika skirtingų rūšių. 
Jos auga visur: vidutinio kli
mato srityse, tolimoje šiaurėje 
ir šiltuose, tropiškuose kraštųd- 
se.

Uogos mėlynai juodos, mels
vai aptrauktos, su raudonom sal
džiom sultim. Jas galima tiesiai 
valgyti arba pasigaminti uogie
nę, vyną ir net vaistus. Lietuvoj j 
seniau vartojo mėlynes gydytt 
cukrinę ligą. Iš jų taipgi virda
vo arbatą ir gerdavo ją vidurių 
sureguliavimui.

Dabar yra mėlynių sezonas ir 
patartina jų daugiau valgyti,- 
vienas arba su pienu, nes jose 
yra naudingų mūsų organizmui 
mineralų.

Permokant už Maistą
Seimininkės, kurios perka 

“maišytus” maisto produktus 
sumoka kur kas daugiau, negu 
už paprastus — įspėjo Agrikul
tūros Departamentas. Per me
tus tie permokėjimai gali pa
siekti $400.

Pav. sušaldyti jautienos kot- 
lietai kainuoja 2A4 karto dau
giau, negu tokia pat sumalta 
jautiena. Sušaldytas spinach 
parsiduoda po 53 centus už sva

į NAMŲ TAISYTOJAS - KONTRAKTQRIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBU0. 

j UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS. 
; ŠALYGATVIUS IR KITKĄ. "

Dėl Aplcainavimo Pašaukite:

F GEORGE LORENCAS
Iš ryto pries 7-tą valandą

I Tel. LA. 3-1253
Ij arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 10 vai. vakaro
I Tel. 778-7810

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

Į MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU

I PILIEČIŲ KLUBĄ
I 3855 N. W. 34th STREET
I . Telefonas NE 5-4331

n • ii• ~___ į... 

Marija Calderon, 15 m. amžiaus filipinietė, sėdi ant krūvos knygų, kurias ji 
ką tik perskaitė Northwestern universitete Chicagoje. Ji skaito nepaprastai 
greitai — 55,000 žodžių per minutę, juos pilnai suprasdama. Jos mokytojai 
sako, kad ji skaitanti 27 kartus greičiau, kaip paprasti skaitytojai.

rą, kuomet už paprastą reikia 
mokėti tik pusę tiek.

Varškė, sumaišyta su kokiom 
nofs daržovėm, kainuoja 50 
nuoš. daugiau, negu natūralė. 
Paprasta balta duona parsiduo
da nuo 25 iki 35 centų už sva
rą, bet jei į ją yra įdėta razinkų 
ar cinamono, kaina pašoksta 
nuo 45 iki 50 centų už svarą.

Kas Yra Spazmai Ir 
Kaip Jie Pasireiškia

Kiekvienas staigus, nesąmo
ningas raumenų susitraukimas 
vadinamas spazmas. Jo pajuti
mas ir pasekmės priklauso nuo 
to,' kaip smarkiai jis pasireiškia 
ir kokioje kūno dalyje: gerklė
je, žarnose, skrandyje, širdyje* 
kojose, rankose ir pan.

Kiekvienas mūsų vienu ar ki
tu laiku būname paliesti tokių 
spazmų. Staigus kūno atšalimas 
besimaudant, gali sukelti rau
menų spazmą. Jei kurioje nors 
kūno dalyje sumažėja kraujo 
cirkuliacija, staigūs ir nesąmo
ningi raumenų susitraukimai ir
gi gali pasireikšti.

Jei taip atsitinka kojoje, tai 
mes pajuntame ne tik skausmą, 
bet negalime ir pavaikščioti. 
Pailsėjus minutę, kitą, įtempi
mai atsileidžia ir vėl galime 
normaliai valdyti koją.

Ryšiumi su tuom verta prisi
minti ir apie taip vadinamą ste
nokardiją. Šis žodis yra sudary

tas iš dviejų graikiškų — “stė
nos” (ankštas) ir “kardia” (šir
dis). |

Jei kartais mūsų širdį suspau
džia lyg .replėmis ir pajuntame 
aštrų skausmą krūtinėje, tai irgi 
yra spazmas, kuris pasireiškia 
dėl susitraukimo vainikinių 
kraujagyslių, kurios nepralei
džia pakankamai maitinamojo 
kraujo bedirbantiems širdies 
raumenims.

Jeigu spazmai pasireiškia daž
niau, o ypač, jeigu jie paliečia 
širdį (angina pectoris), tuomet 
reikalinga medikališka pagalba 
jų prašalinimui arba sukontro- 
liavimui.

22 Milijonai Žmonių 
J,V. Paliesti Ligų

Daugiau^ Kaip 12 nuoš. šios 
šalies gyventojų yra paliesti ko
kios nors ligos ar nesugalavimo, 
teigia U.S. Public Health Ser
vice.

Širdies padėtis, arthritis, reu
matizmas ir kitos ligos sulaiko 
22.2 milijonus žmonių nuo regu
liaraus darbo.

Kam Maskoliai 
1863 m. Sudegino 
Varnių Miesteli

Truputį daugiau, kaip prieš 
šimtą metų, Lietuvoj buvo įvy
kęs sukilimas prieš rusus. Išves
ti iš kantrybės vietiniai žmonės, 
kad ir menkai apginkluoti, sto
jo į atvirą kovą su savo engė
jais. Ir daug kur sukilėliai atsi
žymėjo savo drąsa ir' sumanu
mais, akivaizdoje daug gauses
nių priešų.

Pasėkoje tokių kovų, rugpiū- 
čio mėnesio pradžioje, 1863 me
tais, tapo sudegintas veik visas 
Varnių miestelis, Žemaitijoje.

Sukilėliai, vadovaujami An
tano Bagdanavičiaus, užpuolė 
Varniuose stovinčius rusų karei 
vius. Susirėmime žuvo 4 sukilė
liai ir apie 20 rusų. Likusieji ru
sai išbėgiojo.

Bet ilgai netrukus, iš Kalti
nėnų atlėkė į Varnius pulkas 
rusų raitelių ir apsupo tą mies
telį, iš visų pusių. Sukilėliai, su
sispietę į įvairius pastatus, ne
leido priešui įsibriauti į mieste
lį. Vieną karčiamą rusai štur
mavo tris kartus ir kiekvieną 
karta buvo atmušti.

Tuomet maskolių vadas davė 
įsakymą padengti miestelį. Liep 
snoms plečiantis, sukilėliai pra
simušė per priešo eiles ir pasie
kė antrą' Varnės upės pusę. Šio
se kautynėse maskolių krito 108, 
o žemaičių — 34. Pastarųjų va
das A. Bagdanavičius buvo su
žeistas į petį, bet draugai jį iš
gelbėjo, išsigabendami su sa
vim.

Mergelė
4 •r *< M

Kad aš būčiau taip graži, 
Kaip baltoji lelija, 
Rytą prausčiausi rasa, 
Pasirisčiau vėjele.

Kad aš būčiau taip lengva, 
Kaip pūkelis vandeny, 
Su gulbelėmis laisvai 
Vėjas nardytų mane.

Kad aš būčiau taip žavi, 
Kaip gegulė palangėj, 
Staklitėlėj, mamužei, 
Šiandien šoktų pamergiai. ..

Faustas Kir&a

PeaUbteinimas

Prieš teisėją stojo kaltinama
sis, kuris laike tardymų prisipa 
žino apiplėšęs namus.

— Ar prisipažįsti prie nusi
kaltimo? — paklausė jo teisė
jas.

— Ne! — atsakė tas.
— Kaip tai? Juk pats išpasa

kojai tos vagystės smulkmenas 
laike -milicijo6 nuovadoje —su- 

| rinka teisėjas.
— Milicijai ir prokurorui ga

lėjai meluoti bet Aukščiausiam 
teisėjui privalai pasakyti tikrą 
tiesą”.

Ypatingos Žuvys
Kai kurios žuvų rūsys pakei

čia savo spalvą prisitaikinimui t 
prie aplinkos. Tikruoju meistru ’ 
šioje srityje yra kambala. I

• *

Tam tikros žuvys gali sušalti i 
lede, o kai ledas sutirpsta, jos • 
vėl atgyja.

Indijos vandenyse gyvena' 
nuostabi žuvis vadinama “sau-1 
dykle”. Ji maitinasi vabzdžiais. 
Kai pamato musę ar kitokį vab
zdį, tai iškelia galvą ir “šauna” i 
vandeniu į jį.

Patikrinta, jog toji žuvis pa-. 
taiko gana tiksliai netgi 2 yardų I 
atstume. Kai vabzdys nukrinta 
tai žuvis praryja jį.

Skaitlinės

— Na, Laimute, kiek tau duo
ti saldainių?

— Tlis.
— Ne tlis, bet tris. Kol tik

rai neištarsi, neduosiu. Na kiek?
— Dvylika.
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Kas tik turi gerą skony =
Viską perka pas Lieponj.! < |

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. 3

Gera Priemonė

— Kokiu būdu pasisekė d 
tarui Aleknai pagydyti t 
žmoną nuo nervingumo?

— Jis pasakė žmonai; kad 
vin gumas yra senatvės reii 
nys.

Parduodama
Vaistų išdirfoystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mestis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Dek® n,
243 Broadway, Box 9112,
Newark, NJ. 07194

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- i 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir

# ‘‘-‘p > ' V y J *'
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS * 5

1310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pinnad. Ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

i'k ' -- >> iki 9 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street. Chicago, Illinois 60636 TeL WA 5-9269

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
m • 1
(j . 9 I
;! Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo
;• aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
ž aparatai. — Pardavimas ir taisymas. , J
;• • , j

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
* ’ ’

jjyidįiiils beet
paid every year 
since 1897...
currently

SAVINGS CERTIFICATE

ONE YEAR 

$9,000 MINIMUM

CURRENT RATE
ON PASSBOOK

SAVINGS

IfN/ON FSOERAL SAVINGS
3430 South Halsted, Chicago Phone 523.2900 ~

-' - ' 1, fl i • * ~ < ■« > . *■ ** >■_ S.- .A J. ».»• J-
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S ATOAR A

Iškil me Baltimore, Md.
Irę Mn

Lirtuv to Svetainės, 851 Hollins Street, 
prasidės organizuotįs 
kelionė. Bus autobusas 
tag Amerikos ir Lietuvos

pažįstamai Vakarais atmosfe
ra namuose prįyalo būtį; švelni 
ir linksmesnė. nes tos pagelbės

VAISIAIS SODYBA

■AjrubemaVo 
davė leidi m 
valstijos rū

L—Vadovai mt

Ąžuolą Marylan- 
napolyje, sekma 
25. Tarybos pir- 
Tomas Grajaus-

uozas Bradū-

kiti, deda 
kvma «ėk

mobiliai, kartu vykstanti pie- < 
vens žvaigždėtos ir • trispalves 
vėliavėlės Prie Ąžuolo ž^da 
šokti tautiškų šokių grupė., ... >

Buvo nutarta kviesti Lietuvos 
atstovą Juozą Kajecką, buvusį 
Baltimorės pašto viršininką,

mums tinkamai išsimiegoti.
Atsiminkime, jog nerimastis 

ir nervingumas yra kenksmingi 
mūsų sveikatai reiškiniai. Pir
moje eilėje jie blogai veikia į 
mūsų širdį ir virškinimo proce
są, sumažina apetitą^ sukelia ne
migą ir, pagaliau, sudrumščia 
kasdieninį gyvenimą.

vavo Lietuvos Dienos Maryjan-
Teisėjas Homer Thornberry su žsOka Washington^ po senato teisinio ko 
miteto apklausinėjimo dėl jo nominavimo į JAV aukščiausią teismą.

Vakarų Žvaigždė

įsisteigusios

Mokytojas: — Kodėl gandras 
turi ilgas kojas?

Mokinys:— Kad nešant kūd^ 
kius, nereiktų jų vilkti žeme. *

Mudu su žmona atostogavome 
savo sūnaus Donato Šulaičio re
zidencijoj Glen Cpvcų N. Y. Mar
ti Mirga su Donatu augina su
olelį Taurą ir dukrelę Dainą, 
lankančius lt. mokyklą.

Aš su žmonele pasigėrėjome 
ten esančia gražia gimta ir Do- 

j nato darbštumo rezultatais; pa
trūkimai apsodinta sodyba vais
medžiais, gėlėmis ir įdomi iliu
minacija. Viskas atrodo žavėii- 

’ oiai. .r . .. —rA. Š.

MALE HELP

y > FOR .ACME
Gridley and Aie*w Britain —>hi<hea

. it R h 11 ' 
Neseniai

Bendruomenės Šv. Monikos, Ca
lif. apylinkės vadovybė š. m. lie 
pos 28 d. suruošė pirmąją gegu
žinę žaviai žaliuojančioje Okea
no pakrantės dauboje^— Žaliojoj 
Lankelė j. . \

t Pasirodė ir šiai gegužinei skir 
tas laikraštis Vakarų žvaigždė, 
kurį skaitė pasikeisdami; red. 
A- Giedraitis ir apy. pirm. M. 
Kevelaitis.
Paskubomis suredaguoto laikra
ščio turinys dvelkė humoristi
nio atspalvio gyvenimo aktuali
jomis, kas publikai labai patikor 
Gaila, tik, kad tas malonumas -yj-yj Crptg. & drapes. Washer 
tęsėsi vos penkiolika minučių.

Piknikautojų buvo arti šimto, 
kurių tarpe matėsi vietos meni- 

rlnių jėgų — solistai: Sofija Ru
dokienė (Veseliauskaitė), Luci- 
ja Zailskienė, K virinas Dargis; 
rašyt. Alė Rūta, Andrius Miro- 
nasp poetė Dana Kybartiene,, 
dail. Marija Gauronskienė, Dr. 
Jusionis, Realt. J. Kutra, Drau
go koresp. Kojelis, LB L. A. 
sekr. Zita Žilevičiūtė ir Irit.

Monikiečių pasirinkta geguži
nėms vietovė labai patiko ir sve 
čiams iš Angelų miesto. A. G.

Liet nus, paid holidays, hospitalization, 
vacation, steady employment with 
overtime computed daily — modem, 
clean, well lighted and ventilated 
plant, latest type equipment, ample 
parking facilities.

J. J. TOUREK MFC. CO.
1901 S. Kilboum Ave. CR 7-«000

mo darbuose. Rengiąsi. Baltimp- 
; rėš lietuviai pulku dalyvauti, o 
Washingtono broliai ir sesutės, 
kuriu dar daug nėra matę kaip 

i ateivis ąžuolaitis buvo svetingai 
, priimtas ir tarpe medžių broli
jos taip garbingoj ir aukštoj vie- 

į toj pasodintas.
Jei kas iš Washingtono lietu

vių panorėtų, gali atvykti tie 
siog į Annapolį, ir būti, apie 11 į 
vaL 45 min. ryte, šiauriniame 

! State House šone, pakalnėje ir 
ten lankytojai susispies. Prie 

I ąžuolo yra akmuo su pažymėji- 
1 mu.
I Iš Annapolio grįžtančių Balti- 

i ir Lietuvos i morės LietuviU Svetainėj lauks 
bendri pietūs užbaigai Ąžuolo

Iro T. Agnew

iosė. Apeigos vi- 
oradedamos prie 

baigiamanolo

buvo at-

Moterys ir Medicina

Tarpe medicinos gydytojų 
Jungtinėse Valstybėse, tik 6.5 
nuošimčiai yra moterys. Suo
mijoje ir Izraelyje jų yra 24%, 
Italijoje, Austrijoje, Danijoje, 
Škotijoje — nuo 16% iki 20%.

Savyjautą

REAL ESTATE

gabentas 1936 metais iš Lietu
vos į Ameriką, ir jau per trisde
šimts du metu suspėjo sulyginti 
savo petį sn broliu Amerikos ą- 
žuolu ir seserų guobų pečiais.

Tas ąžuolas savo atvykimu 
atžymėjo įvykį, kuris išjudino 
platesne lietuviu Amerikoje vei 
kme lietuviu gerovei — ______
labui.

Kai 1034 metais L.,__ _____
gubernatoriumi buvo išrinktas

500 Doleriu Už Vakarienę

ir

Maryland© ^nkymo.

tankus lietuviams^- tuolaikinė

Girdėjome, . . . ‘‘kaip ąžuols 
drūts prie Nemunėlio”. Pama
tykime kaip “drūtas Ąžuolas”

Tarybos valdybai Jųrgis Žigas, P^ie Cesapyko užlajos dalies, 
pirminirikas, ir Kazys. Laukaitis Annapolyje. .

■—vicepirmininkas, vadovaujant
Baltimprės Tarybos koresp.

Pereitą sekmadienį Miami, 
Beach, įvyko republikonų ban
ketas, kuriame dalyvavo 2,500 
asmenų. Kiekvienas jų užsimo
kėjo $500 už vakarienę.

Agrikultūros Departamentas 
įspėjo, jog šią vasarą galima su
silaukti kito milžiniško kviečių 
derliaus.

HELP WANTED

senatorių Joseph M. Wyatt (e- 
mokratą), pravedė “Senate Jo
int Resohution”, kad kasmet 
Lietuvos Nepriklausomybės die
na. Vasario 16, būtų Marylande 
legaliu šventadieniu; kad tą die

Nelaiminga būtų ta moteris, 
jei ji gimtų tokia, kokią ji pati 
save padaro.

FEMALE HELP WANTED

vėliavų būtų iškelta ir Lietuvos 
vėliava, ir kad mokyklose būtų

tu va.
i* Gubernatorius Harry W. Nice 
(respublikonas, kųęis ir Vincą 
R- Laukaitį paskyrė teisėju) pa
prašė “Joint Rezoliuciją”. Ir iki 
šiol “Vasario 16, Lietuvos Res- j 
publikos Diena”, kasmet yra! 
šventadienis, skelbiamas guber
natoriaus proklamącija. Po to ir 
Baltimorės miestas J skelbia ta į 
dieną šventadienit&Cjr kitų vai 
stijų bei miestu ItėftKdai Ame
rikoje gauna gubernatorių ir

COOK — 
Fridays and Saturdays. 

Good working conditions. 
PRIVATE CLUB. 

Unusual opportunity. 
766-0334.

TEACHING POSITIONS—Open 
on the Navajo Indian reserva
tion for teachers in elementary. 

«■— Starting salary $5,800 with 
index. 5 years prior experience 
allowed. BA degree in educa
tion and Arizona State certifi
cate required. Need man-wife 
combination or persons willing 
to share housing. Rent $55 per 
month for modem 2 bedroom 
apartment, utilities furnished. 
There will be mid-term vacan
cies for kindergarten teachers. 
Call or write

Geros ir smagesnės savijautos 
paslaptis glūdi sugebėjime atsi- 
palaidoti nu© tamsių, slegiančių 
minčių ir nuo visokių erzinan
čių nepasitenkinimų.

Mes perdažnai esame linkę 
užsigauti kieno nors neprielan
kia pastaba apie mus ir tą pa
kartotinai prisimename. Tikre
nybėje, visa tai privalėtų nukri
sti nuo mūsų kaip vanduo nuo 
žąsies.

Jei kuris iš mūsų artimųjų pa 
sielgia ar atlieka ne taip, kaip 
mums atrodo jie turėjo tą pada
ryti, tai pasakykime jiems apie 
tai gražiuoju ir be pykčio. Atsi
minkime, jog teisybė nėra visad 
mūsų pusėje.

Apsaugai nervinės sistemos 
vengkime monotonijos, nuobo
dumo ir dienų, kurios būtų pa-, 
našios viena į kitą, kaip du la
šiukai vandens. Visa ką nors 
atlikime, kuom nors domėki-

WESTERN SPRINGS—Spring 
dal
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
rec. rm., full bsmt. Shade trees, 
patio. Easy maintenance, mod
est taxes. Near eveiw thing. 
Low 40’s. 246-4346.

By Owner. Roomy 3 bdrm

FEMALE HELP

FEMALE HELP

Ne bėda, kad duonos yra.

HELP WANTED

ALGONQUIN — By Owner — 
7 rm. brick home, on Ige. corner 
lot. 4 bdrms., full bsmt., 2 car 

'»I gar. Gas heat, cent, air-cond.

& dryer. Channel to Fox River 
$26,000. OL 8-4783.

WAREHOUSEMEN

Paper House Needs

Warehousemen
Company Benefits 

Good Working Conditions. 
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355

Real Estate for Sale

IMMEDIATE OPENING 
ACCOUNTS RECEIVABLE

Machine experience preferred 
but not necessary. Will train. 
Modern air conditioned office. 
Vacation and insurance. Perma
nent position. Free coffee.

Apply:
RANDOLPH PAPER CO.

2141 So. Throop Street 
Phone 738-1700 — Mr*. Haaaaa

HOUSEHOLD HELP

GOOD PERMANENT HOME

and OOOK. For two adults in 
new 1 stotys air-cond. house in 
Lake Forest. Top Wages. Call 
234-4242-collect. ,

FEMALE HELP

i Išreiškimui dėkingumo Mary
land© valstybei, Baltimorės lie- { 
tuvią! prašė Lietuvos*, atstovai 
pulkininką Povilą Žadeikį gauti

NEED AT ONCE
2 SUPERVISORS

AND
5 MAIDS

STEADY WORK 
Excellent Employee Benefits

Call Marcella

STANLEY VANKEUREN, 
Personnel Director 

WINDOW ROCK SCHOOL 
-District No. 8,

P.O. Box 559, Ft. Defiance, Ariz. 
36504. —. Phone 602-729-5294.

Monday Thru Friday
BR 8-4380

Near North District YMCA
aės mėnesy, 1936, atstovas 2a- 
deikis, teisėjas Laukaitis, Tary
bos valdyba ir dalyviai atliko 
apeigas sodinimo Lietuvos ąžuo

HOUSEHOLD HELP FEMALE

Haus rūmų, Annapolyje.
.• Šį kartą vietos Taryba iškil

mingai aplankys Lietuvos Ąžuo 
’<• Sekmadienį rugpiūčio 25, kaip

CHILD CARE—Mature Woman 
to live in. 2 children. No house-
hold duties.

Refs, required. Lombard.
Call 9 to 2 p.m. 629-5773.

Nationwide Bakery
Has Immediate Opening For 

EXPERIENCED
COMPTOMETER 

OPERATORS
In Our River Grove and 

Wheeling offices.
Excellent Starting Salary.

Benefits include: Pension Plan, 
Hosp., Life Insurance and 2 
weeks vacation after 1st year.

Apply in Person
WONDER BREAD 

1301 W. Diversey Ave.
An Equal Opportunity Employer

PROGRAMMERS
- ■ ''AND' ‘ "

ANALYSTS
St. Luke’s Hospital, a leader in the hospital data processing field, 
is expanding its data processing services. Programmer analysts 
and systems are needed to fill out the staff of information spe
cialists who will be involved in the development of medically 
oriented computer application for a third generation system. 
Applicants must have a knowledge of COBOL or PL I languages 
for System 360 and experiences with random access devices; in- . 
dividuals with degree or some college education plus experience

MELROSE PARK—WINSTON 
PARK — BY OWNER. Lovely] 
7 rm. Beverly bi-leveL 3 bdrm 
2% tiled baths, 2yg 
pan. fam. rm., d-washer. Crptg.,1 
drapes, fenced yd., patio, bsmt, j 
Priced for quick sale. 345-6176.:

I SECRETARY - Attractive, well 
i groomed. Typing, shorthand & 
ans. phones. There will be some 
demonstrations of our product 

_ 6 ’’ j at conventions, etc. Ask for appt. 
263-3^8

RESTAURANT — By Owner—j 
Well est., excel, bus. location.' 
N.W. area. Very good $ maker, ■ 
5 day week. 35 seatings, fully! 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 p.m.

MALE HELP

MALE HELP

Immediate Opening
TURRET LATHE 

OPERATOR

Savings g 
and Loan Association -^========2====>--

B. B. PIHTKIEWICZ, Pro.
r * rur .>♦<> 'tint . k »Į

47 and Rockwell Street. Te!. LAfayette 3-1083

ii'!!!!!!!*

INVESTMENT f
ACCOUNTS X_ __

PtaU*L Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus ui via. mtoanį, 
Dividendai mokami aauaia ir liepos 31 d.

* '■ ■■" Prašome aplankyti naują tnūsp namą,
v « % r- »• . .j •**

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. Įj

Excellent potential for advancement both professionally and 
financially. Starting salary commensurate with experience; out
standing benefits.-
If you can meet these requirements, forward your resume includ
ing job and salary history to:

ROBERT A GRAMS, Personnel Director
ST. LUKE’S HOSPITAL

2900 W. Oklahoma Ave. Milwaukee, Wis. 53215
sr^^rs^bx^r^^^^^^^^r^^^^sr^^'r***********************'*****************'

ENGINEERS
a Progressive State Highway Department

THE TOW A STATE HIGHWAY COMMISSION
NOW HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION 

MATERIALS AND PLANNING
Send Resume to: Personnel Director

IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

Maintenance Mechanics
. 'X* r •*J * *■ ■■ ■* e ' ’• t , v a 4 ♦ * f

Nationalwide firm has immediate openings for experienced 
maintenance mechanics. We4 offer excellent starting salary. 
Benefits include: pension plan, ‘hospitalization, life insurance

• *?.* For further- information call

DUANE ERIKS — TEL. BU 1-6700 pr apply

WONDER BREAD
1W1 WEST DIVERSEY AVENUE

TOOL AND 
DIE MAKERS

IMMEDIATE openings

and Compound Dies.
MANDEX MFG. CO., 

—INC. .
2614 W. 48th St., Chicago

Tab Operator 
Wanted

Some Experience Desired; 
STEADY WORK

Good Starting Salary
In Broadview, Illinois

Fringe Benefits
CALL MR. SHEPSKI

Tel. 379-0306, Ext. 233

Warner Swasey Machine 
Must Have Own Tools 

Top Wages And Paid Vacation 
KE 3-2432 Or 33 

R. G. HASKINS CO. 
2651 W. Harrison Street

FACTORY WORK 

GIRLS WANTED
Modem plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly nf 
paper and cardboard products.

PHONE 992-2350 
Or Call in Person at 
9500 RIVER STREET 

(Off DesPlaines River Road, 
one mile south of Kennedy).

SHEET METAL MEN

salary, ..
DAY SHIFT 

BLAW - KNOX CO.
1325 S. Cicaro Ave. Cicero.

MALE HELP

gu gquai Opportunity Employer

ELECTRICIAN
MICHIGAN CONSOLIDATED GAS COMPANY

1 ’ controls and equipment.
Must possess journeymens electricians license.

Acceptable for the City of Detroit.
Write, wire or call

MR. MORRISON
2989965-8000,

ONE WOODWARD AVENUE

I



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Atliko Ilgą Kelionę 
Pacifiko Link

Jurgis ir Morta Bakšiai, 6522 
So. Fairfield Ave., su dukrele 
Laimute ir p-nia Jurgaitiene, 
neseniai grįžo iš ilgos kelionės.

Jie buvo sustoję pas Juozą 
Šlajų ir jo dukrą, gyvenančius 
Albuquerque, New Mexico, o iš 
ten pasuko Californijos link, 
aplankydami Joną ir Emmą 
Dambrauskas, Sacramento, Cal., 
Petrą Saka, Norwolk, Cal. ir 
dėdes — Andrių bei Martyną 
Šereikius.

Kelionėje praleido trejetą sa
vaičių. Grįždami apžiūrėjo Yel
lowstone Parką ir kitas įdomes
nes vietoves.

Geros Šokių Šventes 
Chicagoje Pasėkos

Įvykusi liepos 7 dieną Šokių 
Šventė Chicagoje praėjo sėk
mingai. Jeigu buvo apie $65,000, 
o išlaidų $60,000. Tuo būdu pel
no pasiliko penketas tūkstančių 
dolerių.

Publikos suplaukė daugiau 
kaip 11,000, o šokėjų buvo arti 
1,500.

Dr. George G. Blozis 
Su Žmona ir Vaikais 
Viešėjo Chicagoje

Pereitą savaitę iš Columbus, 
Ohio, atvyko į Chicagą Dr. Ge
orge G. Blozis su žmona.ir tri
mis vaikučiais aplankyti savo 
motina Mary Blozis, gimines ir 
draugus. šeštadienį, rugpiūčio 
3 dieną, Martinique restorane 
jam buvo surengta pasitikimo 
puota.

Dr. G. G. Blozis profesoriau
ja Columbus universitete, Ohio. 
Neseniai jis buvo pakviestas 
į Argentiną ir į Columbia laiky
ti paskaitas iš dentisterijos sri
ties, o ateinantį rugsėjo mėnesį 
jis vėl išvyks į Pietų Ameriką 
tuo pačiu tikslū.

Chicagos universitete jis iš
buvo dešimts metų profesoriaus 
padėjėju. Tik astuoni asmenys 
visose Jungtinėse Valstybėse tu
ri tokius aukštus mokslinius at- 
žymėjimus iš dentisterijos sri
ties, kaip Dr. G. G. Blozis.

Jis ir jo šeima Chicagą apleis 
pabaigoje šios savaitės.

Grįžo iš Atostogų 
Hawaii Salose

P-nia Welta Krisciūnas su 
dukra Pamela, gyvenančios Pa
los Heights, Illinois, neseniai 
grįžo iš Hawaii salų, kur jos 
praleido pora savaičių, aplanky- 
damos šešetą iš tu salų.

Jos matė daug gražių vietų ir 
pasigerėjo puikiu oru. Welta 
yra duktė geros mūsų tautietės 
Elzbietos Vaitkienės.

išskrido į Kanadą 
Aplankyti Brolį

Edvardas Bubnys, 3459 W. 64 
PI., iš Chicagos lėktuvu išskrido 
į Vancouverį, Britų Kolumbijoj, 
pas savo brolį Algį ir jo šeimą. 
Dalyvaus ir Kanados Lietuvių 
Dienoje.

Kanados paštas streikuoja, tai 
p-nai Bubniai turėjo visais rei
kalais susisiekti telefonu su 
Vancouveriu apie 3,000 mylių 
atstume ir už kelis pasikalbėji
mus atėjo sąskaita sumokėti 75 
dolerius. Tai ką reiškia pašto 
streikas.

Edvardas kitais metais baigs 
St. Lawrence High School, Oak 
Lawn, labai patenkintas, kad tė 
vai nupirko bilietą ir sutvarkė 
jo kelionę.

Penkių asmenų eskimų šeima 
su 10 šunų suvalgo per dieną 
vieną briedį.

Viešnia Nuo Pacifiko 
Pakrančių

Šiuo metu Chicagoje vieši 
p-nia Edna Fuller, atvykusi iš 
Fremont, Cal. Ji apsistojo pas 
savo gerą draugę Lucy Raila.

P-nia Fuller-Vai vadai tė yra 
gimusi Rochesteryje, N.Y. Ten 
ji desėtka metų vadovavo Gedi
mino Draugijos chorui. Per pas
taruosius 20 metų ji gyvena Ca
lif ornijoj e.

Gražiai Paminėjo 
Gimtadienį

Gražina Babrauskienė (Tulau- 
skaitė), Cicero, praeitą šeštadie
nį atšventė savo gimtadienį ne
dideliame būrelyje artimųjų — 
jos vyras Benys, sesuo Marija 
Antanaitienė, rašytoja Karolė 
Pažėraitė, p-nai Zailskai ir kt.

Sūnus Vytenis sveikino iš 
Philadelphijos. Reikia pažymė
ti, kad Gražina Tulausakitė iš
leido į pasaulį keletą poezijos 
knygų — Lietuvoje, Vokietijoje 
— tremtyje ir Amerikoje.

Sunyksta Buvusi Graži 
Žukauskų Vietovė

Kadaise Juozo ir Uršulės Žu-: 
kausku dvaras, Palos Heights, į

7 V IIII., buvo puošni ir reikšminga 
vieta, su įdomiu meno muziejų, 
statulomis ir • fontanais parke. 
Daugelis draugų ir pažįstamų 
atvykdavo į tą p-nų Žukauskų 
dvarą paviešėti ir pasigerėti ap
linka.

Bet pereitais metais, balandžio 
mėnesį mirė Uršulė Žukauskie
nė, o po trejetos savaičių mirė 
ir jos vyras. Visas turtas atiteko 
giminaitės Julės Alice globai.

Pradėjo sunykti ir toji vieta. 
Muziejaus reikmenys išparduo
ti, o patsai namas aptuštėjo. 
Real estate agentai dabar taiko
si nupirkti tą 4 akerių žemės 
plotą už $40,000.

Pasveikino Minėjusį 
80-tą Gimtadienį

Antanas Stankus, nenuilsta
mas lieutviškų organizacijų vei 
kėjas, liepos 29 d. atšventė savo 
80 metų gimtadienį.

Sveikino jį. sūnūs, marčios ir 
organizacijų atstovai — V. Šim
kus, A. Gintneris, P. Stakaus- 
kas, K. Repšys, J. Vinciūnas ir 
kt., linkėdami ilgiausių, laimin
giausių metų. Įteikta ir dova
nu, v

Skundžiasi Menku 
Medaus Derliu

Antanas Mikšis, gyvenęs Frank 
fort, Ill., apgailestauja, kad šią 
vasarą negalės aprūpinti me
dum savo skaitlingų kostiumie- 
rių. Ankstyvesniais metais jis 
surinkdavo iš savo avilių apie 
450 galionų medaus, o dabar la
bai mažai ką gauna.

Priežasčių yra keletas. Pir
miau turėjo 45 bičių šeimas, o 
dabar jų beliko vos 23. Pavasa
ris buvęs nekoks, ir vaismedžių 
žiedai nušalę. Aplinkui mažai 
besėjama dobilų ir alfalfos, o 
buvę tušti laukai apstatomi na
mais.

Bitelės, ieškodamos nektaro, 
turi skristi netgi desėtką mylių, 
o tas jas labai nuvargina ir pa
kerta jų sparnelius. Po šešių sa
vaičių tokio skraidymo, jos mir
šta.

Taigi, nors medus yra skanus 
valgyti, tačiau pagaminti jį nė
ra taip lengva vargšėms bite
lėms.

P-nia Emilija Bukaltienė, 3421 
S. Lituanica Avė., turi įrengusi 
prie savo namų gražiausią gėlių 
darželį, kuriuo gerėjasi kaimy
nai ir praeinanti.

Pagal vėliausią atskaitą, Cice
ro j e esančios St. Anthony Sav
ings bendrovės, kurios vedėju 
yra Joseph F. Gribauskas, tur
tas siekia $26,811,068.

Žemaičių klubo piknikas per
eitą sekmadienį Leppos darže, 
gerai pavyko ir klubui liks ne
mažai pelno. Rengimo komisiją 
sudarė Jonas ir Rožė Didžgal- 
viai bei Pranas Puodžiukas.

Pereitą trečiadienį buvo pa
laidotas Zigmas Bakaitis, staiga 
miręs širdies priepuoliu atosto
gaudamas Union Pier, Mich. Jis 
buvo 56 metų amžiaus.

Juozas ir Bronė Tarnai, 2120 
No. Mango, rugpiūčio 5 paminė
jo 29 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Kazimir Oksas, Mutual Fede
ral Savings bendrovės egzeku- 
tyvis vice prezidentas, šiuo me
tu atlieka karinius pratimus 
Fort Belvoir, Va. Iš ten jis pri
siuntė geriausių linkėjimų savo 
draugams Chicagoje.

Geras mūsų tautietis, Adolfas 
Juodka, 5623 Šo. Paulina Street, 
užsimokėdamas už Sandarą, 
pridėjo dar ir auką laikraščio 
palaikymui.

Bridgeportietė, p-nia Olga 
Kreivėnas su sūnumis Vytautu 
ir Algiu, Renata Lynch su sū
numi Glenn ir Elena Laurinai
tienė su sūnumi Mykolu sma
giai praleido atostogas Glenn 
miestelyje, Michigan, ponų 
Kreivėnų vasarnamyje.

Bruno Kromelis, gyvenąs 18- 
tos gatvės apylinkėje, stropiai 
taiso savo namą Grenn, Mich. 
Mat. ateinančiais metais jis pla
nuoja ten persikelti gyventi.

Clemente Dedela, 2110 W. 51 
Street, savininkas Friendly 
Laundromat, Bridgeporte, baigė 
savo atostogas Union Pier, 
Mich. Savo vasarnamyje jis 
priėmė atvykusius iš New Yor- 
ko gimines ir suruošė keletą ar
gentiniečių “asado”.

Sandaros vasarinėje šventėje 
užsiprenumeravo laikraštį šie 
asmenys: A. Aluzas, J. Antanai
tis, M. Guchus, W. Jurėnas, VI. 
Mikutis, B. Madeikis, A. Lau
kaitis ir B. Pavilionis.

Stanley ir Bernice Yanai, sa- 
yininkai geležinių reikmenų 
krautuvės, 2817 W. 63 Street, už 
simokėdami už Sandaros prenu 
meratą, pridėjo dar auką laikra
ščio parėmimui. Ačiū už tai!

Apolinia Venckienė, gyvenan 
ti Frankford, Ill., šiuo metu ran 
dasi Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
kur jai buvo padaryta operaci
ja. Linkime jai kuo greičiausiai 
pasveikti.

Justinas ir Kristini Tarvidai, 
Frankford, Ill., užsimokėdami 
už Sandara, pridėjo dar ir au
ką. Jie taipgi buvo įteikę dova
ną ir Sandaros piknikui.

P-nia Etasė Skiris, 7315 So.

PRALEISKIME VASAROS SEKMADIENI 

TARP SENU DRAUGU Į
Šį sekmadienį, rugpiūčio 11-tą, 1-mą valandą, Bruzgu

lienės sodyboje, 8274 S. Kean Ave., Willow Springs, III., 
(prieš pat Lietuvių Tautines Kapines), įvyksta

ŠV. KAZIMIERO LIETUVIŲ SKLYPŲ 
SAVININKŲ DRAUGIJOS RUOŠIAMAS

PIKNIKAS
Geri užkandžiai ir gėrimai, linksmas orkestras, seni 

draugai ir įdomi programa padarys šį suvažiavimą nepa
mirštamu.

Bus svarbus pranešimas rūpimais reikalais.
Iki malonaus pasimatymo, Bruzgulienės sodyboje.

DRAUGUOS VALDYBA.

Talman Avė., buvo paskyrusi 
dovaną Sandaros piknikui.

Kas gali nebrangiai perrašyti 
mašinėle 350-400 puslapių, laike 
dviejų mėnesių, prašomas atsi
liepti šio laikraščio adresu, pa- • 
žymint, Jurgiui.

Gražiausių jurginų žiedų pa
roda bus atidaryta tiktai šešta-, 
dienį, rugpiūčio 10 ir 11 dieno-' 
mis, Malzeko muziejuje, 4012 
Archer Avė., Už gražiausius tris 
jurginų žiedus bus paskirta pre
mija, kurias paskirstys St. Bal-^ 
zekas Jr. ir Ed. Mankus.

P-nia Izabela Žideikienė atvy
ko iš Tampa, Fla., o jos sūnus 
Albertas su šeima atskrido iš 
Californijos pas kitą sūnų Joną, 
4919 So. Kolin Avenue.

P-nia Žideikienė išbuvo Chi
cagoje porą savaičių, o jos sū
nus Albertas vieną savaitę.

Dovanos Baigusiem 
Mokyklas

Irena Kaušaitė, 26 W. 116 St., 
baigė Rooseveft Universitetą, 
įgydama vertėjos diplomą ir da
bar dirba, kaip vertėja. Tėvai 
jai nupirko brangų stereo apa
ratą. Jos sesutė Laimutė, kuri 
baigė kindergarten, paklausė:

— O ką man nupirksit? —Jai 
buvo nupirktas pianinas, kad ji 
galėtų mokintis juo skambinti.
Irenos ir Laimutės tėvai yra 

Antanina ir Petras, Kaušai, Met 
ropolis coctail lounge savinin
kai.

Dail. A. Yuknio
Meno Darbų Paroda

' t—~Antanas Yuknis, komercinio 
meno dailininkas, atidarė paro
dą iš savo kūrybos darbų, kurie 
talpinami Herald American, 
Chicago Times ir daugelyje žur
nalų puslapiuose.

Parodą Batzeko muziejaus me 
no galerijoj^, 4012 Archer Avė., 
galima lankyti kasdien iki rug
piūčio 31 d. Įėjimas nemoka
mas.

Kviečia į Pikniką 
Šį Sekmadienį

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo piknikas įvyks 
šį sekmadienį, rugpiūčio 11 die
ną, Juozo Liepos sode. Pradžia 
12 vai. dieną.

Bus skanių, šiltų valgių ir šal 
tų gėrimų. Laimingiesiems teks 
gražių dovanų. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras.

Kviečiami nariai ir svečiai da 
lyvauti ir linksmai dienelę pra
leisti su šio klubo nariais.

Pranešimas

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių Draugiško klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
rugpiūčio 9 dieną, 8 vai. vakare, 
Holly wood© salėje, 2417 W. 43rd 
Street.

Visi nariai-ės prašomi gausiai 
dalyvauti, išgirsite komisijų 
pranešimus, aptarsime bėgan
čius reikalus.

Po susirinkimo visi dalyviai 
bus pavaišinti. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras.

M. Urbelis, nui. rast.

Edwardas Mankus Tarpe Jurginų

Puošni Jurginų paroda įvyks
ta šeštadieni ir sekmadienį, rug 
piūčio 10 ir 11 d. 1:00 — 4:30 v. 
p. p. Balzeko lietuvių kultūros 
muziejuje, 4012 S. Archer Avė., 
Chicagoje.

Jurginai yra įdomiausios gė
lės, nes jų įvairumas, spalvos,, 
dydžio ir formos praleinkia ki
tas gėles; jurginų matysim nuo 
mažiausios gėlės iki 14 colių di
dumo. Gėlės bus įvertintos ko- 
msijos: Mr. Art Kozelka, Chi
cago Tribune, Mr. James D. 
May, jurginų klubo preziden
tas, ir Mr. St. Balzekas, Jr., Mu
ziejaus prezidentas — .teiks pa
skirtas premijas.

Tai yra pirmoji jurginų paro
da Chicagos ir apylinkių jurgi
nų klubo narių augintojų. Vi
sais parodos reikalais galima 
kreiptis: Edward Mankus. Jur
ginų Klubo Parodos Direkto
rius, 776-1201 po 6 vai. vak.

Žemiau seka Jurginų Klubo 
nariai lietuviai-ės:

Mrs. Joan Lapinskas, 4734 S. 
Campbell; Tony Valentine, 8404 
S.Hoyne; Walter L. Kulik, 7213 
S. Troy; - Edward Mankus, 3250

W. Marquette Road; Mrs. Albi
na Lukaševičius, 4349 S. Wash
tenaw; Alphonse Žukas, 5112 S. 
Mayfield; Mrs. Pauline Radvil- 
le, 7907 W. 92nd St., Hickory 
Hills, Ill.; Evangeline Lolakas, 
5100 Oak Center Drive, Oak 
Lawn, Ill.; Miss Marilyn Kulik, 
7213 S. Troy; Peter M. Norvil- 
le, 3632 W. 61st Place.

Kasniūnai Atžymėjo 
Vedybų Sukaktį

Pereitą sekmadienį, rugpiūčio 
4 dieną p-nai gail. sesuo Ievutė 
ir žurn. Vytautas Kasniūnai, 
3754 W. 70th Place, paminėjo 
savo vedybinio gyvenimo 23-ją1 
sukaktį. Nors dar teliko du me
tai iki sidabrinės sukakties, bet 
jie paminėjo 23-ją sukaktį, ta 
proga, kad'jų vestuvės kaip tik 
įvyko sekmadienį, rugpiūčio 4 
dieną, lygiai prieš 23 metus.

Jie jokių vaišių nerengė, tik 
buvo surengę pietus Sharkos

Išnuomoja Butą Bridgeporte

Išnuomojam 4 kambarių butą, 
3120 So. Lituanica Avė. Apšil
domas, gerame stovyje, nuoma 
prieinama. Dėl tolesnių infor
macijų telefonuokite: 254-0565.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 Vi West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlįnyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
b X

I
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente or Justice

•? Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ū1. 60629, Tel WA 5-2787 |
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel WA 5-2737
♦ 3333 S. Halated St, Chicago, Hl. 60608, Tel. 254-3320 į

I
 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių I 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- j 
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t. •

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU | 
J; siųsti siuntinius tiesiai iš ęhicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai Į
! V j

East restorane, kur be p-nų 
Kasniūnų ir jų vaikų Vytauto 
ir Mariuko, dalyvavo artimieji: 
p nia St. Rudokienė. J. Jurevi
čius ir J. Vaidelys.

Jie susituokė tremtyje, Vokie
tijoje, Wiurzburge, 1945 m. rug
piūčio 4 d. Ji — žemaitė, iš Ve- 
viržėnų, o jis — aukštaitis, iš 
Joniškio. Abu ir Lietuvoje ir čia 
—Amerikoje gana yra veiklūs. 
Ji Lietuvoje baigė gailestingų 
seserų mokyklą. Tremtyje ir 
Amerikoje dirba savo profesijo
je. Vytautas Kasniūnas Lietu
voje mokytojavo ir vėliau visą 
laiką dirbo spaudoje bei redak- 
toriavo ir yra parašęs eilę kny
gų. Šiuo metu dirba dienraštyje 
“Daily News”.

Po taip vadinamų “vestuvi
nių” pietų visi nuvyko į V. 
Adamkui paremti gegužinę, o iš 
ten dar pasuko apžiūrėti tauti
ninkų nupirktą sklypą, statyti 
Lietuvių Namus. Iš čia dar už
suko pas p-nus Kasniūnus ir va
landėlę kitą pasišnekėjo, pasi
vaišino ir taip baigėsi vadinama 
“vestuvių” sukaktis, gražiai, 
įspūdingai praleista.

Kviečia į Pikniką
Lietuvių Šv. Kazimiero Kapi* 

niu Sklypų Draugija rengia pir
ma pikniką šį sekmadienį, rug
piūčio 11 d., Bruzgulienės dar
že, 82-tra ir Kean Avė. Prašomi 
atsilankyti visi sklypų savinin
kai ir svečiai. —Rengėjai.

Parduoda Ūkį Prie 
Westfield, Wis.

Parduodamas 90 akerių ūkis, 
moderniai įrengtas, namas su 4 
miegamais kambariais, bamės 
gerame stovyje. Galima laikyti 
2 melžiamas karves ar mėsinius 
galvijus. Arti ežero, kaina 22,- 
500. Pašaukite vakarais: Tony 
Mikutis, Westfield, Wis., telefo
nas; 608, 296-2062.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3571

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ.- Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkui

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L T.L 636-2320




